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 Děčín - Přípravy realizace všech projektů, 
které město chystá v rámci Integrovaného 
plánu rozvoje města Děčín – zóna Centrum, 
vrcholí. V letošním roce plánuje město 
zahájit všech sedm akcí. Ty jsou financovány 
pomocí dotace z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj v celkové výši 562 milionů 
korun. Město z rozpočtu zaplatí celkem 
129,739 mil korun.  

Ministerstvu životního prostředí nelze upřít 
snahu najít možnou variantu pro stavbu dál-
ničního přivaděče. Na podzim představilo 
možnost vést silnici tunelem pod Letnou 
a následně v těsné blízkosti takzvané Kozí 
dráhy. Doprava projíždějící Podmokly a By-
novem by se skryla pod zem a navíc by bylo 
vyhověno požadavku na zachování téměř 
nevyužívané dráhy. Uvažovaná varianta byla 
kritizována především pro svou extrémně 
vysokou cenu, která by se pohybovala okolo 
šesti miliard korun. 

Teď přichází s novým nápadem. Varianta 
pracovně nazvaná VD2 ve směru od dálni-
ce D8 až prakticky do Bynova vede po trase 
starších variant. V oblasti Jílového by se pod-

le ní musela přeložit trať v délce jeden a půl 
kilometru. Problém by bylo napojit nový při-
vaděč na stávající silnice. Nejslabším místem 
nového nápadu je ovšem úsek z Bynova do 
centra Děčína. 

„Trasa mizí v raženém tunelu na severní 
straně Popovického vrchu  a vede pod hustě 
zastavěnou oblastí. Poslední část trasy vede 
za Hypernovou a pod nádražím v hloubeném 
tunelu, který vyúsťuje přímo na Nový most.  
Je to trasa přímá, ale zasahuje mnoho zasta-
věných ploch,“ vysvětluje Ivan Vepřek, který 
se jednání na MŽP za město účastnil. 

Ministerstvo ovšem vypracovalo hned dvě 
podvarianty. Druhá prochází středem Popo-
vického vrchu a také vede pod zastavěnou 

oblastí, dále od DPmD vede hloubeným tu-
nelem a vyúsťuje v Chrochvicích na Ústeckou 
ulici v místě vyústění Vilsnické spojky, která 
se začne budovat snad v roce 2010. 

„Na začátku jsem zástupcům ministerstva 
zopakoval, že vítáme veškeré snahy najít trasu 
pro budoucí přivaděč. Chceme variantu, kte-
rá bude technicky proveditelná, ekonomicky 
zvládnutelná a postavená v reálné budouc-
nosti. K nově nabízené variantě jsem ale skep-
tický,“ říká náměstek Ivan Vepřek. Minister-
stvo životního prostředí nepřipouští návrat 
k žádné z již projednávaných variant. Nová 
varianta je ale zatím pouze teoretickou úva-
hou. Není hotová projektová dokumentace 
ani posouzení vlivu na životní prostředí. Její 
trasa není zanesena v územním plánu měst. 
Zatím nikdo nejednal s dotčenými vlastníky 
pozemků. Příprava stavby včetně všech zá-
konných povinností by trvala nejméně šest 
let. Otázkou je, zda vůbec začne. Slabinou 

uvažované stavby je především tunel, který 
má větší sklon, než povolují normy. Navíc 
leží pod hranicí stoleté vody a hrozilo by jeho 
poničení při povodni. Tunel bude také těžké 
napojit na stávající silniční síť. Město musí 
nyní podat vyjádření k nové variantě. V těch-
to dnech ji zkoumají odborníci magistrátu.

V posledních letech se řešilo v Děčíně něko-
lik variant dálničního přivaděče. Nejdále do-
šly přípravy v případě trasy vedoucí údolím 
Chrochvického potoka a v trase Kozí dráhy. 
Obě možnosti zastavilo ministerstvo životní-
ho prostředí, které se od té doby snaží najít 
další možnou trasu.              (romi, pwt)

Ministerstvo přišlo s další variantou přivaděče
Děčín - Na světě je další z možných variant dálničního přivaděče. Vedení města se k ní 

staví skepticky. Kombinuje jen předešlé varianty a nic zásadně nového nepřináší. Opět 
počítá s tunelem, který by ovšem mohl být velmi problematický díky svému sklonu nebo 
faktu, že by skončil pod vodou, kdyby přišla povodeň podobná té z roku 2002. 

  integrovaný plán rozvoje města

Ledová 
podívaná
Zima ji připravila 
v národním parku

Zelená linka pomáhá 
občanům
Od začátku roku 2010 je v provozu 
bezplatná telefonní linka

Rozpočet města 
pro rok 2010
Seznamte se s tím, jak magistrát nakládá 
s veřejnými financemi! (strana 2) (strana 3) (strana 5)

Bezplatná

informační linka 

Magistrátu města

Děčín

800 100 730

PRÁVNÍ OCHRANA
ØIDIÈÙ

Za skvìlý paušál našim klientùm
 pomáháme v pøípadì autonehody
JSME VÁM K DISPOZICI PO CELÉ EVROPÌ

24 HODIN DENNÌ!

info na tel. 603 18 18 14

Øešení Vašich problémù PLATÍME MY!

LEVNÉ KOBERCE - SLEVA 30 až 80% BÝVALÝ AREÁL ZZN, DĚČÍN - STARÉ MĚSTO
tel.: 412 511 274               www.tamriko.cz

Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

Pravobřežní centrum 
města začne letos 
měnit svou podobu

 ▶ pokračování na straně 2

Početně největší podporu má zoo stále u 
českých návštěvníků. Za rok 2009 se jich pro 
adopci rozhodlo nebo prodloužilo stávající 
celkem osmadevadesát. Velmi početnou a 
významnou skupinu ale tvoří i zahraniční 
adoptivní rodiče. Nejvíce jich pochází ze 
sousedního Německa. „V Pirně funguje již 
dlouhá léta spolupráce s tzv. Iniciativou pro 
Zoo Děčín, která sdružuje hned několik 
přispěvatelů,“ uvedla Dagmar Floriánová, 
vedoucí Centra návštěvnických služeb Zoo 
Děčín. Mezi adoptivními rodiči se ale na-
jdou také Holanďani nebo Dánové. 

Velká část adoptivních rodičů podporuje 
děčínskou zoo již mnoho let. „Někteří jsou 
s námi od zavedení adopcí, tedy od roku 
1991. Přispívají skupiny, jednotlivci i firmy. 
Nejvíce, a to přes jedenáct tisíc korun, vloni 
přispěly rumburské děti, které mezi sebou 
každý rok vybírají vysokou částku na pod-
poru medvědů grizzly,“ vysvětlila Floriáno-
vá.  Téměř deset tisíc korun ale přispěl v roce 
2009 například také starosta Pirny Markus 
Ulbig s rodinou. Výčet štědrých sponzorů je 

Adoptivní rodiče vybrali pro zoo 
téměř čtvrt milionu korun

Pastýřská stěna - Děčínskou zoo podpořilo v loňském roce 125 adoptivních rodičů! Na 
chov zvířat přispěli částkou téměř čtvrt milionu korun.

Děčínsko - S policejními kontrolami se 
řidiči na silnicích setkávají i během zim-
ních měsíců. Jejich počet se nijak výrazně 
neliší od ostatních. Muži zákona se ale více 
zaměřují na stav pneumatik, na zimní pře-
zouvání a na dodržování osvětlení aut při 
snížené viditelnosti. 

„Častým prohřeškem v těchto měsících  
bývá podcenění aktuálního stavu vozovky. 
Řidiči včas nepřizpůsobí jízdu daným pod-
mínkách a vlivem toho dochází k dopravním 
nehodám,“ popisuje situaci preventistka a 
tisková mluvčí Policie ČR v Děčíně Petra 

Kubátová. 
I v zimních měsících jsou nejčastějšími 

příčinami bouraček nepřiměřená rychlost, 
nedání přednosti v jízdě a alkohol.

„Rádi bychom řidiče upozornili, aby si do-
přávali více času k přepravě z místa na místo 
a počítali s větší časovou prodlevou. Vlivem 
zimního počasí dochází ke změnám stavu 
vozovky na některých jejích částech, přede-
vším v období, kdy se střídá oteplování a ná-
mraza,“ varuje mluvčí. Podle ní je v zimním 
období více nebezpečná i dálnice D8 směrem 
na Prahu.                        (ala)

Policie více kontroluje pneumatiky

ale mnohem delší. 
Adopcí zvířete využívají mnozí lidé také 

jako netradiční dárek pro své blízké. V loň-
ském roce tak například novomanželé Nor-
kovi z Prahy od svých přátel získali svateb-

ním darem adopci norků evropských. Petra 
Sokoláře zase potěšil k narozeninám dárek 
v podobě adopce sokola stěhovavého. Další 
perličkou by mohlo být, že jedna z děčín-
ských optik vtipně podporuje již mnoho let 
tři papoušky kakadu brýlové a nejmenova-
ná firma zaměřující se na výrobu pálených 
střešních tašek pak sovu pálenou.     (zoo)

inzerce

Zastupitelé města diskutovali na svém posledním zasedání o další variantě přeložky I/13 na D8 (přivaděč). 
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Staré Město - I letos mohou zájemci 
využít hodiny bruslení pro veřejnost na 
děčínském zimním stadionu. Připadají 
pravidelně na každou sobotu od 18 do 20 
hodin. 

Během prázdnin či státních svátků se další 
hodiny přidávají. „Zájem o veřejné bruslení 
je srovnatelný s loňskou sezónou,“ popisuje 
situaci ředitel zimního stadionu Aleš Hav-
lík. 

Nejbližší prázdniny, které školáky v Děčíně 
čekají, jsou jarní. Děti a studenti si je užijí v 
termínu od 8. do 12. března. Během toho-
to týdne se kromě pravidelných sobot bude 

bruslit i v pondělí, ve středu a v pátek od 12 
do 13:30 hodin. 

„Problémy o veřejném bruslení občas býva-
jí s dospívající mládeží, která často přijde na 
stadion posilněná alkoholem. Ve spolupráci 
s městskou policií se nám tyto jedince daří 
vymezovat,“ vyjmenovává problémy Hav-
lík. Mimo veřejné bruslení poskytuje zim-
ní stadion možnost bruslit v dopoledních 
hodinách. Jedna osoba pak platí 10 korun. 
„Dopolední bruslení  využívají především 
školy a školky,“ vysvětluje ředitel.  Podle něj 
se poslední veřejné bruslení odehraje v pátek 
28. března.        (ala)

Na stadionu můžete bruslit 
každý týden

ČR - Po prudkém zdražení benzínu a nafty 
po novém roce se ceny pohonných hmot vy-
šplhaly až na 15měsíční maximum. Nyní se 
očekává, že budou spíše klesat. 

Nejdůležitějším faktorem, který působil v 
posledních týdnech na růst cen pohonných 
hmot, bylo zvýšení spotřební daně z pohon-
ných hmot o korunu na litr a také zvýšení daně 
z přidané hodnoty z 19 na 20%. Ceny pohon-
ných hmot se skokově zvýšily až o dvě koruny 
na litr. V příštích týdnech by na jejich výši, tak 
jako dříve, měly mít opět vliv spíše cena ropy 
na světových trzích a kurs koruny. Celkově se 
očekává pokles ceny benzínu za litr v řádech 
desetihaléřů.

Benzín začal zlevňovat o několik haléřů na 
průměrných 30,53 Kč za litr už v minulém týd-
nu, ceny nafty naopak o 34 haléřů ještě vzrostly 
na konečných 29,02 Kč za litr. Cena LPG se 
zvýšila o 32 haléřů na 13,17 Kč.

Od prvního ledna, kdy došlo ke zvýšení spo-
třební daně a DPH, se průměrné ceny pohon-
ných hmot zvýšily již o více než dvě koruny na 

litr, konkrétně u benzínu o 2,31kč a u nafty o 
2,38kč. Na tomto zdražení se daně podílely 1,50 
korunami za litr, zbytek šel na vrub rostoucím 
cenám ropy na světových trzích. Jako první se 
ke zdražení odhodlaly velké čerpadlářské ře-
tězce, které mají vyšší obrátkovost zásob svých 
paliv, malé čerpací pumpy se přidávaly postup-
ně v dalším týdnu, po vyčerpání levnějších zá-
sob, nakoupených ještě v minulém roce.

Cena ropy v posledním týdnu klesla z patnác-
timěsíčního maxima 83 na 77 dolarů na barel. 
Současně s tím bude působit na pokles ceny 
benzínu zpevnění kurzu české koruny. Dra-
matické zlevňování v řádech korun však nelze 
očekávat, jednak se v souvislosti s očekávaným 
oživením hospodářství dá očekávat růst cen 
ropy, navíc bude od jara působit tradiční růst 
ceny benzínu kvůli začínající motoristické se-
zóně. Dalším faktorem omezujícím pokles cen 
bude nutnost přimíchávat větší podíl biosložky 
do benzínu a nafty na uvažovaných 4,2 resp. 6 
procent celkového objemu.     (www.spotrebitele.info)

Cena benzínu je na maximu

byt 2+1 Dìèín II, ul. Kamenická, zvýš.
pøízemí, vytápìní WAW, kuchyòská linka,
plynový sporák, v pokojích parkety

byt dr. 3+1 Dìèín XXXII, ul. Pražská,
byt v dobrém stavu, kuch. linka, plyn.
sporák, možnost pøevodu do OV

670.000 KèP
R

O
D

E
J

byt 3+1 Dìèín II, ul. 
El. Krásnohorské, cihlový dùm, 

2výmìra 140m , zahrada, sklep

1.471.000 KèP
R

O
D

E
J

Teplická 34, Dìèín (vedle DDM)

po - èt  8:00 - 17:00
pá  8:00 - 15:00

www.finstavreal.cz ...kompletní nabídka nabízených nemovitostí a pozemkù

Volejte dennì
po - ne  8:00 - 20:00

774 094 933 774 094 934 • 412 511 414 • 

Renata
Guldanová

Ivana
Rùžièková

zavedený BABY BAZAR, Dìèín II, ul. 
Benešovská (areál Armexu), kompl. zaøíz.:
regály, stojany, zboží (koèárky, postýlky, 
hraèky, obleèení, tìhot. obleèení, atd.),
parkování u objektu 

P
R

O
D

E
J

PR
O

N
Á

JE
M

nájem 4.500 Kè + zálohy + provize
+ kauce 10.000 Kè

byt 3+1 Dìèín I, ul. Labská, cihlový 
dùm, nová zdìná koupelna, vytápìní
ústøední na plyn.kotel, kuch.linka, plyn. 
sporák, døevìné dveøe s obložkami,
zahrada 1.690.000 KèP
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byt 2+kk Dìèín XXXII, ul. Hrdinù, 
2. patro, plastová okna, byt pìkný 

2
- zachovalý, výmìra 43m  

komplex budov v areálu Kovoèas,
Dìèín VIII, jedná se o 2patrovou admin.
budovu s garáží, 2patrovou budovu býv. 
lisovny plastu a dvou výrobních hal 
+ kotelna
a trafostanice 3.737.600 KèP
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440.000 Kè
byt 3+1 Benešov nad Plouènicí, ul.
Dìèínská, zvýšené pøízemí, vytápìní
ústøední na plyn.kotel, v koupelnì
obklady a dlažba, plastová okna

790.000 Kè
zavedený SECOND HAND, Dìèín II, ul. 
Kamenická, kompl. zaøíz.: chrom. stojany,
regály, prodejní pult, døevìné stojany, kasa,
vybavení kanceláøe a zboží (obleèení, obuv,
hraèky, doplòky...)40.000 KèP
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J

30.000 KèP
R

O
D

E
J

Dámy a pánové, vážení spoluobčané,
dovolujeme si Vás informovat o schvá-

leném rozpočtu statutárního města Děčín 
na r. 2010. Předkládáme Vám vybrané 
údaje schváleného rozpočtu v přehled-
ných tabulkách a grafech, vč. některých 
konkrétních akcí. Tyto informace umožní 
každému z Vás seznámit se s nakládáním 
s veřejnými finančními prostředky města 
i městem zřízených organizací a některý-
mi hlavními akcemi, připravovanými  
k realizaci v letošním roce.

  Vladislav Raška, primátor 

Daň z příjmů fyzických osob     
ze závislé činnosti 

100 500 000

Daň z příjmů fyzických osob      
z kapitálových výnosů

8 600 000

Daň z příjmů fyzických osob     
ze samostatně výdělečné činnosti

14 000 000

Daň z příjmů právnických osob 126 600 000

Daň z přidané hodnoty 226 500 000

Daň z nemovitostí 24 000 000

CELKEM 500 200 000

Prodej bytů 1 000 000

Ostatní prodej 9 000 000

CELKEM 10 000 000

Příjmy

Kapitálové příjmy

správní poplatky 56,2% 20 000 000
poplatky za znečišťování ovzduší 
aj. 0,1% 50 000

poplatky za komunální odpad 2,2% 800 000
poplatek ze psů 1,4% 500 000
poplatek za užívání veřejného 
prostranství 5,6% 2 000 000

poplatek za rekreační pobyt 0,7% 250 000
poplatek z ubytovací kapacity 0,6% 200 000
poplatek za provozovaný výherní 
hrací přístroj 18,3% 6 500 000

odvod výtěžku z provozování 
loterií 9,8% 3 500 000

příjmy za zkoušky odborné 
způsobilosti od žadatelů o řidičské 
oprávnění 5,1%

1 800 000

CELKEM 35 600 000

Vybrané daňové příjmy

Poplatky z vybraných činností 
a služeb

Kapitálové výdaje

strojní investice rozestavěné 483 682 000

stavební investice zahajované 18 659 000

CELKEM 502 341 000

Výdaje
Provozní výdaje 599 269 000

Kapitálové výdaje 502 341 000

CELKEM 1 101 610 000

Provozní výdaje 
dle jednotlivých odvětví

  rozpočet statutárního města Děčín pro rok 2010

Příjmy celkem 628 208 000

   Běžné příjmy 618 208 000

   Kapitálové příjmy 10 000 000

Výdaje celkem 1 101 610 000

   Provozní (běžné) výdaje 599 269 000

   Kapitálové výdaje vč. velkých oprav 502 341 000

Financování 473 402 000

Daňové příjmy 535 800 000

Nedaňové příjmy 20 500 000

Kapitálové příjmy 10 000 000

Neinvestiční dotace 61 908 000

CELKEM 628 208 000

1. Zemědělství, lesní hospodář-
ství a rybářství

1 750 000

2. Obchod a služby 3 050 000

3. Doprava 102 740 000

4. Vodní hospodářství 560 000

5. Vzdělávání a školské služby 63 140 000

6. Kultura 32 950 000

7. Tělovýchova a zájmová 
činnost

41 526 000

8. Zdravotnictví 1 210 000

9. Bydlení, komunální služby a 
územní rozvoj

34 705 000

10. Ochrana životního prostředí 86 005 000

11. Sociální služby 24 220 000

12. Civilní připravenost na 
krizové stavy

197 000

13. Bezpečnost a veřejný 
pořádek

30 520 000

14. Požární ochrana 1 700 000

15. Všeobecná veřejná správa 174 196 000

16. Ostatní činnosti 800 000

CELKEM 599 269

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
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  integrovaný plán rozvoje města

Pravobřežní centrum města začne letos 
měnit svou podobu

„Díky evropským penězům máme jedi-
nečnou možnost v Děčíně realizovat akce, 
které bychom jinak sami neufinancovali. 
Jsem si jist, že jakmile občané uvidí konkrétní 
výsledky, ocení většina z nich naše rozhodnutí 
pustit se do těchto náročných projektů,“ říká 
primátor města Vladislav Raška 

Integrovaný plán rozvoje města Děčín - zóna 
Centrum zahrnuje sedm projektů, konkrétně 
jsou to: 

1. Modernizace sportovišť ZŠ Kamenická, 
ZŠ Vrchlického a ZŠ Komenského náměstí

2. Modernizace učeben ZŠ pro potřeby 
dalšího vzdělávání

3. Revitalizace objektu „Atlantik“ (knihov-
na/multimediální centrum)

4. Plavecký areál Děčín –  rozšíření kapacity
5. Revitalizace parku na Mariánské louce v 

Děčíně a zámeckých zahrad
6. Budova magistrátu B2 – centrální archiv a 

správní agendy
7. Zámek Děčín - kulturně společenské 

centrum
Na projekt Zámek Děčín – kulturně spole-

čenské centrum byla již podepsaná smlouva 
o dotaci. Projekty Modernizace sportovišť 
ZŠ Kamenická, ZŠ Vrchlického a ZŠ Ko-
menského náměstí, Modernizace učeben ZŠ 
pro potřeby dalšího vzdělávání a Regenerace 
parku na Mariánské louce v Děčíně a zámec-
kých zahrad byly podány v rámci 10. výzvy. 
Všechny 3 projekty prošly úspěšně adminis-
trativní kontrolou a postoupily do věcného 
hodnocení. 

Na projekty Revitalizace objektu „Atlantik“ 
(knihovna/multimediální centrum), Plavecký 

areál Děčín – rozšíření kapacity a Budova 
magistrátu B – centrální archiv a správní 
agendy byly žádosti o dotaci předloženy v 
rámci výzvy č. 12. Tyto projekty v současné 
době procházejí administrativní kontrolou.

Projekty budou stát celkem: 691,739 mil Kč 
s tím, že částku v celkové výši  562 milionů 
korun tvoří dotace z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj. V současné době probíhají 
na zhotovitele jednotlivých akcí výběrová 
řízení.

„Statutární město Děčín předložilo Úřadu 
Regionální rady regionu soudržnosti Seve-
rozápad jako první město z Ústeckého kraje 
všechny žádosti o dotaci na dílčí projekty v 
rámci Integrovaného plánu rozvoje města 
Děčín – zóna Centrum. Pokud vše půjde 
ideálně, mohli bychom akce zahájit ještě v 
prvním pololetí letošního roku,“ doplnil Ivan 
Vepřek, náměstek primátora, který je zároveň 
manažerem IPRM – zóna Centrum.  

 Vedení města s jednotlivými projekty sezna-
muje občany na svých pravidelných veřejných 
setkáních. Zatím byly prezentovány projekty 
Revitalizace parku na Mariánské louce v Děčí-
ně a zámeckých zahrad, Plavecký areál Děčín 
–  rozšíření kapacity a Zámek Děčín - kul-
turně společenské centrum. V únoru město 
představí projekty Modernizace sportovišť 
ZŠ Kamenická, ZŠ Vrchlického a ZŠ Komen-
ského náměstí a Modernizace učeben ZŠ pro 
potřeby dalšího vzdělávání. Na jaře by měli 
občané vidět prezentaci projektu Revitalizace 
objektu „Atlantik“ (knihovna/multimediální 
centrum).  Posledním projektem, který bude 
představen v červnu, je Budova magistrátu B2 
– centrální archiv a správní agendy.     (romi)

▶ pokračování ze strany 1

Operaci vystouplé pupeční kýly musela toto pondělí podstoupit samička drápkaté opičky 
druhu kalimiko z děčínské zoologické zahrady. Operaci provedl veterinář Martin Hanzlík, tr-
vala chviličku a opička při ní byla v celkové anestezii. Nyní „zdobí“ bříško primáta celkem osm 
stehů. V současné době je samička již zpátky v expozici a rána se dobře hojí.      

  opička se zotavuje po operaci kýly

Datum Stomatolog Adresa Kontakt 

30.1. - 31. 1. 2010 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26, Děčín IV 412 507 588

6. - 7. 2. 2010 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, Děčín VI - Letná 412 535 930

13. - 14. 2. 2010 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI - Letná 412 539 298

20. - 21. 2. 2010 MUDr. Milič Lukáš Náměstí 28. října 818, Česká Kamenice 412 511 482

27.2. - 28. 2. 2010 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26, Děčín V - Rozbělesy 412 507 588

Ordinační hodiny: 08: 00  –  11: 00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 

uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.     (mm)

  Rozpis služeb zubní pohotovosti

NABÍZÍTE PRÁCI?
CHCETE OSLOVIT OPRAVDU VŠECHNY?

Využijte slevy 

50% 
na náborové inzeráty

v nejčtenějších novinách v Děčíně.

Pro bližší informace nás kontaktujte na tel.:

774 714 777



Žádost o důchod je možné sepsat nejdříve 
čtyři měsíce před požadovaným dnem přiznání 
důchodu a kromě oprávněného občana ji může 
podat i jeho zmocněnec, a to na základě plné 
moci. Z jejího textu musí být zřejmé, že byla 
udělena k podání žádosti o důchod. Protože 
zmocněnec musí za žadatele uvést a podepsat 
některá zásadní prohlášení a sdělení (například 
o výchově nezletilých dětí, o pobírání dávek 
nemocenského, o dobách odpracovaných od 
ukončení povinné školní docházky, o náhrad-
ních dobách pojištění), které nemusí detailně 
znát, je vhodné, aby se žadatelé o důchod ne-
chali při sepisování žádosti zastupovat pouze 
výjimečně.

Pokud nemůže budoucí důchodce žádost 
podat sám z důvodu nepříznivého zdravotního 
stavu, může ji za něj sepsat jeho rodinný pří-
slušník. A to bez toho, aby byla předložena plná 
moc. Musí však předložit souhlas oprávněného 
s podáním žádosti o dávku a potvrzení lékaře, 

že mu zdravotní stav pro svou závažnost neu-
možňuje žádost o dávku sepsat. 

Při podávání žádosti o starobní nebo inva-
lidní důchod (prvního, druhého nebo třetího 
stupně) se předkládá zejména:

- občanský průkaz, u cizinců pas či povolení 
k pobytu, 

- doklady o studiu, popřípadě učení (i nedo-
končeném), 

- muži předkládají doklady o výkonu vojenské 
služby, 

- doklady prokazující výchovu dětí nebo péči 
o děti, 

- potvrzení zaměstnavatele o vyplácených ná-
hradách za ztrátu na výdělku po skončení pra-
covní neschopnosti náležející za pracovní úraz 
(nemoc z povolání), 

- potvrzení zaměstnavatele o zvláštním pří-
spěvku horníkům, vypláceném před rokem 
1996, 

- pokud občan požaduje důchod vyplácet na 

účet u peněžního ústavu, musí k žádosti přiložit 
vyplněný a bankou potvrzený tiskopis „Žádost 
o zařízení výplaty důchodu poukazem na účet“, 

- doklady prokazující zaměstnání v cizině, 
- chybí-li některé doby pojištění, předkládají se 

náhradní doklady, které prokazují výdělečnou 
činnost - potvrzení zaměstnavatele, pracovní 
smlouvy, svědecká prohlášení aj., 

- evidenční list důchodového pojištění z po-
sledního zaměstnání – předkládá jej zaměstna-
vatel, a to na vyžádání OSSZ/PSSZ/MSSZ. 

Při podávání žádosti o pozůstalostní dávku 
(důchod vdovský, vdovecký a sirotčí), pokud 
již zemřelá osoba pobírala důchod, se před-
kládá:

- občanský průkaz, u cizinců pas či povolení 
k pobytu, 

- úmrtní list zesnulého, 
- oddací list - při žádosti o vdovský/vdovecký 

důchod, 
- rodné listy dětí - při žádosti o sirotčí dů-

chod. 
Pokud osoba, po které se žádá o pozůstalostní 

dávku, dosud nepobírala vlastní důchod, před-
kládá pozůstalá osoba ještě veškeré doklady 
týkající se zesnulé/ho, které se předkládají k žá-
dosti o starobní, případně invalidní důchod.

Podrobnější informace ve věci dokladování 
žádostí o důchod lze získat na kterékoli OSSZ/
MSSZ/PSSZ.

Žádosti o důchod postupují OSSZ/PSSZ/
MSSZ do ústředí České správy sociálního za-
bezpečení (ČSSZ), která o nich rozhoduje a 
vypočítá výši důchodu. Délka vyřízení žádosti 
závisí na tom, zda jsou v evidenci ČSSZ všechny 
podklady, či nikoliv. Může se stát, že chybí, na-
příklad proto, že zaměstnavatelé dříve nesplnili 
svou zákonnou povinnost a nezaslali potřebné 
dokumenty ČSSZ. V takovém případě se musí 
chybějící doby pojištění došetřit. ČSSZ může o 
důchodu rozhodnout teprve poté, co je eviden-
ce kompletní. Ve výjimečných případech, kdy 
žádost nelze definitivně vyřídit z důvodu ne-
zbytného šetření, poskytuje ČSSZ žadateli před 
rozhodnutím o důchodu zálohu.

Do 30 dnů ode dne oznámení rozhodnutí 
ČSSZ může klient písemně požádat o změnu 
data přiznání důchodu nebo jeho výplaty (tako-
vou žádost může podat nejvýše dvakrát v přípa-
dě přiznání téhož důchodu).

Důchod se vyplácí přímo oprávněnému nebo 
jeho zákonnému zástupci nebo zvláštnímu pří-
jemci. A to v hotovosti prostřednictvím České 
pošty na adresu trvalého nebo přechodného 
bydliště nebo bezhotovostním převodem na 
bankovní účet. Formu výplaty si při podání žá-
dosti o důchod volí sám žadatel. ČSSZ zajišťuje 
také výplaty důchodů do ústavů sociální péče 
s celoročním pobytem.

Pokud bude důchodci vyplácen v hotovosti 
prostřednictvím České pošty důchod přiznaný 
od data spadajícího do období po 31. 12. 2009, 
důchodce bude hradit ČSSZ náklady za pouka-
zy splátek důchodu vyplácených v pravidelných 
lhůtách. Tato povinnost úhrady se však nevzta-
huje na důchodce, jimž byl důchod přiznán 
od data spadajícího do období po 31. 12. 2009, 
avšak od 31. 12. 2009 jim nepřetržitě trvá nárok 
na alespoň jeden důchod (např. vdovský) z dů-
chodového pojištění. 
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Děčín - Od začátku roku je v provozu bez-
platná telefonní linka. Ta má usnadnit ob-
čanům komunikaci s úřadem. Přestože bez-
platná telefonní linka je v provozu jen krátce, 
využijí ji zatím v průměru 4 lidé denně. 

Tuto takzvanou zelenou telefonní linku 
mohou občané využít v pracovní době magis-
trátu. „Linka slouží především pro podávání 
základních informací občanům o činnosti 
magistrátu, nelze ji využívat například k pře-
pojení k jednotlivým úředníkům,“ řekla Ro-
mana Silvarová, vedoucí kanceláře primátora. 
Na bezplatnou linku mohou lidé zavolat i své 
náměty, připomínky a podněty jak k činnos-
ti magistrátu, tak i k dění ve městě. „Nejvíce 

volajících se dotazovalo na nově zavedené po-
platky za komunální odpad nebo si stěžovalo 
na špatnou schůdnost chodníků v místě svého 
bydliště,“ dodala Romana Silvarová.  Všechny 
náměty, podněty či stížnosti se řeší individu-
álně a jsou předány příslušnému odboru ke 
zpracování. Délka hovoru je časově omezena 
na 5 minut.                       (smk)

Provoz bezplatné linky 800 100 730: 
pondělí  8,00 – 17,00
úterý      8,00 – 14,30
středa     8,00 – 17,00
čtvrtek    8,00 – 14,30
pátek      8,00 – 14,30          

Zelená linka pomáhá občanům

Děčín - Úspěšný týden mají za sebou dě-
čínští strážníci. Hlídkám městské policie 
se podařilo zadržet čtyři osoby, po kterých 
bylo vyhlášeno pátrání. Zadržené strážníci 
předali k dalším úkonům Policii ČR.

Unikátem byla v této souvislosti uplynulá 
středa, kdy se během několika hodin poda-
řilo zadržet dva celostátně hledané, a to díky 
všímavosti jedné z prodavaček obchodu v Dě-
číně 3. „Poprvé upozornila na vandala, který 
ničil telefonní budku. Strážníci muže během 
několika minut zadrželi a zjistili, že se jedná 
o osobu celostátně hledanou policií. Jen o tři 
hodiny později tatáž oznamovatelka nahlásila 
podezřelého muže, který byl přistižen při krá-
deži v obchodě. Opět byla na místo vyslána 
hlídka, která zjistila, že se opět jedná o osobu 
hledanou. Včasné oznámení protiprávního 

jednání podstatně zvyšuje šanci na dopadení 
pachatele. V této souvislosti je pro nás spolu-
práce s občany klíčová,“ uvedl ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák.

Jen necelý den po úspěšném zadržení dvou 
pachatelů si hlídka městské policie všimla při 
kontrolní činnosti v děčínské čtvrti Bynov 
muže a ženy, kteří se snažili odcizit kovové 
předměty v jednom z objektů. Hlídka je na 
místě zadržela, u muže vyšlo najevo, že je na 
něj vydán příkaz k zatčení. Strážníci je na mís-
tě předali Policii ČR. Zatím posledním úspěš-
ným zásahem je zadržení dvaapadesátiletého 
muže v Děčíně – Podmoklech. Strážníci si při 
hlídkové činnosti všimli muže, který odpoví-
dal popisu osoby hledané policií, při kontrole 
totožnosti bylo zjištěno, že po muži pátrá po-
licie kvůli nenastoupení do výkonu trestu. (tp)

Celostátně hledané muže zadržela 
městská policie

Na úlevu na místním poplatku ze psů 
mají nárok držitelé psů, kteří řádně plnili 
ohlašovací, resp. poplatkovou povinnost k 
poplatku ze psů. „Úleva je poskytována ve 
výši nákladů na trvalé označení psa, a to 
maximálně do výše 500 korun.  Takže pokud 
například důchodce platí roční poplatek ve 
výši 200 Kč a za označení psa zaplatí 500 Kč, 
bude mu poskytnuta úleva na poplatku po 

dobu 2,5 roku,“ vysvětlila Zdeňka Čečáková 
z ekonomického odboru děčínského magis-
trátu. Podmínkou pro poskytnutí úlevy je 
označení psa v souladu s obecně závaznou 
vyhláškou a přihlášení do evidence označe-
ných psů ve stanoveném termínu. K tomu 
určený tiskopis je ke stažení na webu města, 
nebo jej lze získat přímo na magistrátu. Dále 
je třeba předložit doklad o platbě vystavený 

veterinární ordinací na jméno držitele psa.
Výši poplatku za psa stanoví Obecně zá-

vazná vyhláška města č. 6/2003. Kolik bude 
za psa držitel platit, záleží na tom, kde má 
trvalé bydliště, tedy v jaké části města. Záleží 
také na tom, zda držitel psa bydlí v domě s 
více než třemi bytovými jednotkami či v 
rodinném domě. Vyhláška také stanoví, kdo 
má nárok na snížení poplatku nebo i osvo-
bození od poplatku. Pokud je výše poplatku 
do 400 korun, tak jeho splatnost je vždy k 
31. březnu. Pokud je poplatek vyšší než 400 
korun, pak je možné jeho uhrazení dvakrát 
ročně, a to 31. března a 31. srpna.    (romi)

Poplatky a čipování
Děčín - Poplatky za psy se v letošním roce platí ve stejné výši jako v roce loňském. Dr-

žitelé psů  mají  možnost uplatnit úlevu na poplatku, pokud si nechají své zvíře očipovat. 
Trvalé označení psů je pro občany města povinné, vyhláška, která toto nařizuje, platí od 
září loňského roku. 

Opatrovnictví není příliš známým a roz-
šířeným institutem, avšak pro mnoho lidí je 
velice důležitou součástí života. V případě, že 
je osoba soudně zbavena či omezena ve způso-
bilosti k právním úkonům, je označována jako 
opatrovanec. Takovéto osobě musí být vždy 
ustanoven opatrovník. Toho určuje příslušný 
soud. Opatrovník se nejdříve hledá ve vztahu 
užší či širší rodiny, pak v okolí osob, které by 
projevily zájem vykonávat tuto funkci – může 
ji vykonávat i jiná osoba, přítel, soused. Rodina 
může odmítnout, výkon je na bázi dobrovol-
nosti. Pokud se nenajde vhodná fyzická osoba 

schopná vykonávat funkci opatrovníka, soud 
ustanoví místně příslušnou obec a vymezí roz-
sah opatrovnických práv a povinností. „Výkon 
opatrovnictví není jen záležitostí vyřizování 
po úřadech, ale především vnímání opatro-
vance, klienta, v biopsychosociální rovině, což 
znamená, že klienta vnímáme jak s pocity tě-
lesnými, tak s jeho psychickými potřebami a to 
vše musíme promítnout do sociálního soužití, 
tedy vnímat i potřeby společenského kontak-
tu,“ řekla Danuše Broumová z oddělení péče 
o seniory a zdravotně postižené. Vzhledem k 
tomu, že opatrovnictví nelze vykonávat kolek-

tivně, je nutné, aby obec takovýto případ řešila 
ustanovením konkrétní osoby- svého zaměst-
nance - do postavení veřejného opatrovníka. 
Pro konkrétního zaměstnance je vystaveno 
pověření s podpisem primátora, který veřejný 
opatrovník používá při výkonu své funkce, tedy 
zastupování opatrovance. Pověření úředníci 
v první řadě hájí práva opatrovanců. Vyřizují 
za ně právní náležitosti, zajišťují jim například 
i pečovatelskou službu. Nesvéprávní přitom 
nejsou obráni o možnost žít ve svém domácím 
prostředí. Pouze v krajním případě se přistupu-
je k umístění do ústavu. V současné době má 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví ve své 
péči 9 opatrovanců, u kterých přímo vykonává 
funkci opatrovnictví.       (smk)

Magistrát města se stará o nesvéprávné
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví má ve své péči 9 klientů, opatrovanců, u kterých 

přímo vykonává funkci opatrovnictví. 

Děčín - Svoz směsného komunálního 
odpadu s frekvencí 1x za 14 dní probíhá ve 
všech oblastech pouze v sudý týden. 

Doporučujeme občanům, aby tyto týdny 
sledovali v kalendáři a nespoléhali se na 
návaznost z roku 2009, protože na přelomu 
roku byly dva liché týdny za sebou. Technic-
ké služby Děčín, a.s. tuto situaci vyřešily tak, 
že 1. týden v lednu (tedy lichý týden) svážely 
jak týdenní svozy, tak i svozy 1x za 14 dní. 
2. týden v lednu (tedy sudý týden) taktéž 
svážely jak týdenní svozy, tak svozy 1x za 14 
dní, protože už to bylo dle harmonogramu. 
Tímto řešením vyšly občanům technické 
služby vstříc, ale nyní už svozy probíhají dle 

harmonogramu. V případě, že někomu svoz 
odpadu 1x za 14 dní nevyhovuje, lze požádat 
o menší nádobu se svozem 1x týdně. Žádosti 
o změnu sběrných nádob na odpad přijímá 
Michaela Holubová osobně na Mírovém 
nám. 1175/5, Děčín IV, 1. patro, dveře č. 220, 
na tel. čísle 412 593 232 nebo na e-mailové 
adrese michaela.holubova@mmdecin.cz. 
Každá žádost bude řešena individuálně. (mm)

Svoz odpadu v letošním roce 
pokračuje podle plánu

Regionální operaèní program regionu soudržnosti Severozápad
www.nuts2severozapad.cz

Statutární mìsto Dìèín
Mírové námìstí 1175/5, Dìèín

Telefon: 412 593 111 | Fax: 412 593 117
www.mmdecin.cz       www.e-decin.cz

Statutární mìsto Dìèín Vás zve
na další setkání primátora Vladislava Rašky

s obèany, tentokrát na téma

MODERNIZACE SPORTOVIŠ
ZŠ KAMENICKÁ, ZŠ VRCHLICKÉHO,

ZŠ KOMENSKÉHO NÁMÌSTÍ
A MODERNIZACE UÈEBEN ZŠ PRO
POTØEBY DALŠÍHO VZDÌLÁVÁNÍ

Oba projekty mìsto realizuje v rámci Integrovaného 
plánu rozvoje mìsta Dìèín - zóna Centrum.

Záznam setkání bude možné zhlédnout
na internetových stránkách

www.mmdecin.cz nebo www.e-decin.cz

velká zasedací místnost budovy
Magistrátu mìsta Dìèín,

ul. 28. øíjna 1155/2 (bývalý OkÚ)

> < 17. února 2010 od 17 hodin 

Podporováno z Evropského fondu
pro regionální rozvoj.

„Vize pøestane být snem”

IPRMDìèín
2007-2013

SETKÁNÍ PRIMÁTORA S OBÈANY

I
I

I
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L
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LIVE
online na webu

Dìti 
jsou

 naše

budou
cnost.

..

Konzultační hodiny 
České obchodní 
inspekce pro veřejnost

  ČOI informuje

Podmokly - Každou sudou středu od 10:00 
do 14:00 v budově Magistrátu města Děčín na 
Mírovém náměstí 1175/5 v Děčíně IV (ves-
tibul – č. dveří 9) poskytuje Česká obchodní 
inspekce poradenství pro veřejnost.  Nejbližší 
termín je ve středu 10. února 2010.              (mm)

Jak žádat o důchod v roce 2010?
Všechny žádosti o důchod sepisuje okresní správa sociálního zabezpečení příslušná 

podle místa trvalého pobytu občana nebo místa hlášeného pobytu v České republice, 
jde-li o cizince.

 ▶ pokračování na straně 5
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Děčín - Ke konci ledna vystoupil v Do-
mově pro seniory pěvecký sbor Gymnázia 
Děčín. Studenti zazpívali celkem devět 
písní různého žánru pod vedením Lenky 
Holubcové, za klavírního doprovodu Jiří-
ho Holubce.

Klienti domova pro seniory měli o pěvec-
ké vystoupení tak velký zájem, že jídelna, ve 
které sbor zazpíval, byla plná do posledního 
místa. Po skončení vystoupení sklidil sbor 
od seniorů i zaměstnanců velký potlesk.

„Rádi bychom celému pěveckému sboru 
poděkovali a budeme se moc těšit na vaše 
další vystoupení,“ uzavřela příjemně strá-
vené odpoledne D. Felczánová, vedoucí vý-

chovně terapeutického úseku.
Domov pro seniory poskytuje pobytové 

služby osobám, které mají sníženou sobě-
stačnost zejména z důvodu věku, jejichž 
situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné 
fyzické osoby.

Centrum sociálních služeb Děčín vzniklo v 
roce 2005 sloučením několika městských za-
řízení. Poskytuje služby seniorům, zdravot-
ně postiženým, nechybí pečovatelská služba. 
Další aktivity se zaměřují například na azy-
lové ubytování mužů či matek s dětmi bez 
zázemí i na drogově závislé, a to prostřed-
nictvím kontaktního centra i doléčovacího 
střediska.          (css)

Pěvecký sbor Gymnázia Děčín 
zpíval v Domově pro seniory

Jižní křídlo nad zámeckým parkem na Ma-
riánské louce působí na pohled jako jednolitý 
celek, ovšem ve skutečnosti je tvořeno dvěma 
částmi se značně odlišnou historií. Zatím-
co západní polovina (blíže k řece) vznikla 
zřejmě již ve 13. století, navazující východní 
polovina byla dostavěna až o půl století poz-
ději. 

„Starší část jižního křídla ukrývala v mi-
nulosti velmi důležité prostory, například 
kapli či slavnostní sál vyzdobený v 16. století 
nástěnnými malbami. V 19. a 20. století zde 
byly umístěny hlavní obytné prostory zám-
ku,“ říká zámecký kurátor František Šuman. 
„Ve východní polovině se dodnes nachází 
velký sál bývalé knihovny. V minulosti zde 
fungovalo také zámecké divadlo.“

Začínající stavební práce mohou výrazně 
obohatit naše znalosti o minulosti zámku. 
Zejména jeho středověká etapa zůstává přes 
nové dílčí poznatky stále zahalena v mlze. 
Právě rekonstrukce je příležitostí získat o 

starší podobě zámku mnoho nových infor-
mací. Během oprav je totiž rozkryta řada 
míst, která mohou vydat zajímavá a neopa-
kovatelná svědectví. 

„Patří mezi ně například klenební zásypy. 
Do těch se běžně používala stavební suť, která 
může obsahovat zajímavé fragmenty starších 
stavebních fází. Mezi úrovněmi dnešních 
podlah mohou být také dochovány napří-
klad pozůstatky původních omítek,“ vysvět-
luje Šuman. Během rekonstrukce severního 
křídla zámku byl právě takovým způsobem 
odhalen zbytek renesanční nástěnné malby. 
Podobně by tak mohl být například určen 
prostor bývalého slavnostního sálu s fresko-
vou výmalbou z dílny Lucase Cranacha st.

Již přípravné práce v loňském roce vydaly 
zajímavé nálezy v podobě renesanční věže. 
Zájemci o historii zámku si je mohou pro-
hlédnout na chystané výstavě „Tajemství staré 
věže“, která začíná na zámku 2. února. Další 
podobné objevy mohou následovat nejen v 

rámci rekonstrukce jižního křídla, ale i na-
vazujícího projektu „Revitalizace zámeckých 
zahrad a parku“, během kterého bude mimo 
jiné renovováno i hlavní nádvoří.         (zámek)

Rekonstrukce jižního křídla začíná
Děčín - V nejbližších dnech by měla začít rekonstrukce poslední neopravené části dě-

čínského zámku, jižního křídla.

Filmový festival EXPEDIČNÍ KAMERA je 
celovečerní promítání filmů o dobrodružství, 
divoké přírodě, o extrémních zážitcích i spor-
tech. EXPEDIČNÍ KAMERA je přehlídkou 
nejlepších filmů z Mezinárodního horolezec-
kého filmového festivalu, unikátních filmů ze 
všech žánrů od horolezeckých přes extrémní 
sporty, expediční, etnologické až po přírodo-
pisné. Výběr filmů je zaměřen na expediční 
dobrodružství nejen na horách, ale i na vodě, 
v pouštích či pralesích.

Cílem snahy organizátorů je uspořádat a 
dlouhodobě organizovat festival EXPEDIČ-
NÍ KAMERA s co nejvyšším počtem míst 
promítání po celé České republice. My jsme 
se do této činnosti rozhodli zapojit a zorgani-
zovat celovečerní promítání v Děčíně.

Festival bude zahájen v Praze čtyřdenním 
promítáním v minikině na veletrhu Holiday 
World (4.-7.2.), závěrečná projekce pak patří 
Brnu (Klub Fléda, 15.3.).

Hlavním organizátorem festivalu je o. s. 
Klub Expediční fond, který pravidelně pod-
poruje zajímavé expedice nejrůznějšího za-
měření po celém světě. Spolupořadatelem v 
Děčíně je Milada Petrů a Tarsius, o. s., které se 
věnuje výzkumu a ochraně nártouna filipín-
ského ve spolupráci se Zoo Děčín. Nártouni 
jsou drobní primáti ohrožení hlavně úbytkem 
přirozeného prostředí, ale i proto, že jsou čas-
tou obětí pytláků a končí na černém trhu se 
zvířaty. Náš projekt se snaží zjistit více infor-
maci o tomto neprozkoumaném druhu a také 
napomoci k jeho ochraně (více na www.tar-

Nový filmový festival Expediční kamera zavítá 
do 53 měst České republiky

Děčín - Filmový festival EXPEDIČNÍ KAMERA je celovečerní promítání filmů o dob-
rodružství, divoké přírodě, extrémních zážitcích i sportech. Od 4. února do 15. března 
mohou diváci v 53 městech ČR, od Mariánských Lázní až po Třinec, zhlédnout sedm 
nejlepších outdoorových filmů uplynulé sezóny. U nás film zavítá do Děčína 5.2.  v 17:30 
do Music clubu Garage.

Pohled do neopravené chodby. 
    (foto: Zámek Děčín)

siusproject.org). Případný výtěžek z celé akce 
bude použit na podporu projektu Tarsius.

Kromě filmů českých v programu naleznete 
také filmy ze Slovenska, USA, Švýcarska, Ka-
nady a Brazílie.

Mezi filmy vybranými pro festival je napří-
klad snímek „Bhútán – hľadanie šťastia“ před-
ního slovenského režiséra Pavola Barabáše. 
Toto filmové putování zapomenutou zemí v 
srdci Himálaje, ve které lidé uctívají vše živé, 
získalo řadu ocenění v mnoha zemích světa. 

Film „Dhaulágiri – Makalu“ je o expedici 

Radka Jaroše a Zdeňka Hrubého, špičkových 
českých horolezců, kteří dokázali mnohem 
více, než jen vystoupit na vrchol. Během 
výstupu riskovali své životy a obětovali své 
ambice, aby se pokusili zachránit zraněné ho-
rolezce v tzv. zóně smrti – přijďte se podívat, 
jak to dopadlo.

Další filmy vás zavedou do pouště Gobi, Vy-
sokých Tater a k řece Omo v Etiopii. Perličkou 
je krátký kreslený film „Uruca“ o horolezec-
kém výstupu na známou „cukrovou homoli“, 
vysokou skalní věž v Rio de Janeiru.

Nekomerčními partnery Expediční kamery 
jsou zejména Český horolezecký svaz a Mezi-
národní horolezecký filmový festival v Tepli-
cích nad Metují. 

Hlavními partnery jsou Slovensko, společ-
nost HUMI Outdoor a cestovní kancelář Ra-
jbas. Mediálními partnery Expediční kamery 
jsou: Lidé a země, MF PLUS, Denik.cz, Mon-
tana, Český rozhlas 4 – Radio Wave, Radio 
Kiss,  HedvabnaStezka.cz, Velehory.cz, Lezec.
cz, Vyletnik.cz a HoryInfo.cz.

Další informace, podrobnosti o filmech a 
autorech najdete na www.ExpedicniKamera.
cz.

Praha - Ceny republikového finále Clona 
byly vítězům rozdané již na konci roku 
2009. 

Nyní se čeká, kdo získá prestižní ocenění 
Modrý slon Heleny Růžičkové, jejímž patro-
nem je režisér Zdeněk Troška. Cena je udě-
lovaná mladým tvůrcům za přínos v oblasti 
filmové a fotografické tvorby. 

„Sám Zdeněk Troška si na zhlédnutí nomi-
novaných prací udělal ve svém volnu čas a z 
pěti nominovaných prací vybral vítěze. Sám 
se ale slavnostního předání nemůže zúčast-
nit. Pomohl však zajistit důstojnou náhradu. 
Zcela určitě cenu předá jeden z manželské 
dvojice filmu Kameňák, buď Václav Vyd-
ra, nebo Jana Paulová,“ prozradil Miroslav 
Lochman z tiskového oddělení DDM Tep-
lická.Vítěz se vyhlásí 30. ledna v rámci finále 
19. ročníku Dětské Porty v pražském Kon-
gresovém centru. I tam bude mít Děčín své 
zástupce. 

„V soutěži budou bojovat nejen zpěváci z 
DDM Teplická, ale i folklorní skupina ze ZŠ 
Na Stráni se svými pedagogy Janou Štrbo-
vou a zástupcem ředitele Karlem Rajchlem,“ 
přibližuje náplň pracovník domu dětí.    (ala)

Děčín může získat 
další umělecké ceny 
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Zima připravila v národním parku ledovou podívanou

Rada města schválila plán svatebních ob-
řadů pro letošní rok. Snoubenci, kteří letos 
plánují svatbu, najdou plán na stránkách 
města. Přehled a obsazenost jednotlivých 
termínů bude každý týden aktualizován. „V 
současné době jsou zatím nejvíce obsazeny 
dubnové a červnové termíny konání svateb,“ 
řekla Jarmila Bedrníčková z oddělení správ-
ních agend a matriky. I v letošním roce je za-
jímavé datum, 10. 10. 2010. Páry, které chtějí 
uzavřít sňatek v zajímavém či magickém datu 

tedy mají příležitost i letos.  „ Přestože 10.10. 
vychází na neděli, oddávat budeme. Zatím 
projevily zájem dva snoubenecké páry,“ do-
plnila Jarmila Bedrníčková. Letos se stejně 
jako v předchozích letech svatební obřady 
budou konat v obřadní síni magistrátu města 
nebo na děčínském zámku. Obřad si je mož-
né také domluvit na jiném vhodném místě. 
Snoubenci mají v oblibě například Belveder 
na Labské stráni, který skýtá krásnou vy-
hlídku na Labe, restauraci na Pastýřské stěně 

či  kapli sv. Jana Nepomuckého. Oddat se 
mohou páry nechat také na své zahradě. O 
vhodnosti těchto míst rozhoduje matriční 
úřad. Snoubenci si však musí sami připravit 
obřadní stůl, na kterém bude možné pode-
psat svatební protokol, případně vyzdobit, či 
zajistit hudební doprovod. 

Statistiky ukazují, že posledních pět let se u 
Matričního úřadu v Děčíně konalo v průmě-
ru 250 svateb ročně. Výjimečný byl rok 2007, 
kdy díky datu 7. 7. 2007 uzavřelo manželství 
265 párů. V loňském roce uzavřelo manžel-
ství celkem 237 párů a uskutečnily se 4 zlaté 
a 2 diamantové svatby.      (smk)

I v letošním roce je zajímavé datum 
pro svatební obřad

Děčín - Přehled zamluvených termínů pro svatební obřad je umístěn na stránkách měs-
ta. Pro svůj velký den si snoubenci mohou zvolit místo. Mezi tradiční patří obřadní síň 
nebo děčínský zámek. 

„Pestrost rampouchů ve skalách je značná, 
liší se jak tvarem, tak velikostí. Pozoruhodné 
jsou menší útvary, které díky svému pravidel-
nému zimnímu výskytu obdržely od návštěv-
níků jména, například Opona nebo Betlém. 
Jiné útvary pak zaujmou především velikostí. 
Takové rampouchy mohou snadno dosáhnout 
hmotnosti i několika tun,” vysvětluje podíva-
nou tiskový mluvčí národního parku Tomáš 
Salov. 

„Ledové útvary ve skalách jsou rozhodně 
velkým zážitkem,“ říká Pavel Svoboda, ve-
doucí strážní a informační služby NP České 
Švýcarsko, a dodává varování: „Návštěvníci by 
však rozhodně měli být opatrní, určitě by ne-
měli vstupovat přímo pod rampouchy.“ Podle 
něj především při oblevě mohou některé ram-
pouchy odpadávat. I menší odpadlé kusy pak 
mohou neopatrným návštěvníkům způsobit 
zranění. „Turisté by proto měli být ve vlastním 
zájmu opatrní a pozorovat jedinečné ledové 
útvary z uctivé vzdálenosti,” radí mluvčí.    (ala)

České Švýcarsko - Návštěvnost Národního parku České Švýcarsko během zimy obvykle 
klesá, protože po zasněžených a zledovatělých cestách se lidem špatně chodí. Přesto ve-
dení parku v těchto dnech zdatnějším turistům doporučuje procházku zimní přírodou. 
Ve skalnatých oblastech tu na ně čekají jedinečné přírodní útvary z ledu. Lidově se jim 
říká ledopády. 

Ledové útvary v Národním parku České Švýcarsko nabízejí zdatným návštěvníkům jedi-
nečný zážitek. Vstup přímo pod rampouchy však může být i nebezpečný.  (foto: Václav Sojka)

Podmokly - Jedinečné setkání nabízí v úno-
ru městská knihovna. Ve svých prostorách 
připravila v rámci literárního večera besedu 
se známým spisovatelem, publicistou a po-
litikem Radkem Johnem, který se proslavil 
především díky pořadu Na vlastní oči. 

Publicista se narodil v roce 1954. Po maturi-
tě na gymnáziu vystudoval scenáristiku a dra-
maturgii na FAMU. Na přelomu 80. a 90. let 
byl redaktorem a reportérem týdeníku Mladý 
svět. V letech 1993 až 2009 působil v televizi 
Nova, kde byl mimo jiné šéfem pořadu Na 
vlastní oči. V červnu 2009 se stal předsedou 
politické strany Věci veřejné.

Je autorem řady známých románů, napří-
klad Džínový svět (1980) a Memento (1986). 
Osvědčil se také jako scénárista filmů, napří-
klad Sněženky a machři (1983),  Proč? (1986), 
Bony a klid (1987), Tankový prapor (1991), 
Prachy dělaj člověka (2006) a jiné. 

Beseda s Radkem Johnem se odehraje na 
malém sále městské knihovny 3. února od 17 
hodin.         (ala)

Publicista Radek 
John přijede 
do knihovny

Děčín - 38. ročník Děčínského Skřivánka 
opět přiláká do Domu dětí a mládeže na 
Teplické ulici talentované malé zpěváky. 
Soutěž je určená pro děti ve věku od 6 do 15 
let, které postoupí ze základního školního 
kola do městského. To se odehraje 10. úno-
ra. 

„Soutěž vytváří příležitost pro talentované 
žáky. Pro mnohé děti je to první zkušenost s 
veřejným sólovým vystoupením. Také rozvíjí 
zájem o hudební výchovu a pěvectví. Vyhle-
dává talenty a cíleně pečuje o jejich odborné 
vedení a další růst,“ vyjmenovává plusy sou-
těže Miroslav Lochman z tiskového oddělení 
DDM Teplická. 

Soutěžící jsou vždy rozdělení do tří kate-
gorií: 1. až 3. ročník základních škol, 4. až 6. 
ročník základních škol a žáci prim na gymná-
ziích a 7. až 9. ročník základních škol a žáci 
sekund a kvart na gymnáziích. 

 „Porotu v městském kole tvoří nezávislí 

odborníci a pedagogové,“ přibližuje Loch-
man. Účastníci, kteří se umístí na prvních 
dvou místech z každé kategorie, postupují do 
krajského kola Ústeckého Skřivánka, které je 
v plánu 20. února opět v DDM Teplická. Jako 
předseda poroty se na něm objeví pedagog 
hudební výchovy pražské konzervatoře, pro-
fesor Eduard Klezla, kterého si lidé pamatují 
jako porotce ze soutěže Česko hledá Supers-
tar.  

Kromě prvních tří míst se každoročně v 
rámci městského kola rozdávají i dvě speciální 
ceny. „Je to putovní Zlatý klíček pro objevený 
talent roku a cena Rozvíjení zpěvnosti Děčín-
ska určená pro nejzpěvnější základní školu,“ 
řekl pracovník tiskového oddělení. 

V loňském roce se jen městského kola zú-
častnilo 85 zpěváků ze 14 škol. Zástupci Dě-
čína se pak v krajském kole umístily ve všech 
kategoriích. Letošní celostátní kolo se ode-
hraje v březnu v Karlových Varech.      (ala)

Děti z děčínských škol budou 
bojovat ve zpěvu

Úhradová povinnost se rovněž nevztahuje 
na osoby, kterým byl důchod přiznán od data 
spadajícího do období před 1. 1. 2010. Výše ná-
kladů za každou splátku důchodu v roce 2010 
činí 21 Kč.

Proti rozhodnutí ČSSZ ve věcech důchodo-
vého pojištění, které bylo oznámeno po 31. 12. 
2009, lze podat písemné námitky do 30 dnů ode 
dne jeho oznámení účastníku řízení. Námitky 
se podávají u  kterékoliv OSSZ/MSSZ/PSSZ. 
Podání námitek je řádný opravný prostředek 
ve správním řízení a absolvování námitkového 
řízení, ať již úspěšné nebo neúspěšné, je nezbyt-
ným předpokladem k tomu, aby se věcí mohl 
zabývat soud v rámci případné později uplatně-
né správní žaloby.  

Další informace o důchodovém pojištění 
najdete na webu ČSSZ: http://www.cssz.cz/cz/
duchodove-pojisteni/                 (www.spotrebitele.info)

▶ pokračování ze strany 3

Jak žádat o důchod 
v roce 2010?

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630
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ARTHUR A MALTAZARDOVA POMSTA
2010 / 93 min. / FR / premiéra / p ístupno / 70,- K

29. - 31.1. 
15.30

19.2. /22.00/ 
AG FLEK 
p edprodej 100,- K  / na míst  150,- K

Antonín Procházka
/Divadlo Hára, Praha/

TVRTEK 4.2. | volná kasa

KLÍČE NA NEDĚLI

NĚKDO TO RÁD HORKÉ 
1959 / 120 min. / USA / repríza / p ístupno /
75,- K  - digi kvalita

27.1. 
19.00 h

KMOTR 
1972 / 169 min. / USA / repríza / nep ístupno /
dabing / 75,- K  - digi kvalita

26.1. 
18.00 h

/Divadlo F. X. Šaldy, Liberec/

POND LÍ 8.2. | D2

SVĚTEM OPERETY

TVRTEK 18.2.

LENKA FILIPOVÁ
RECITÁL

5.2. /22.00/ 
TETSCHEN NIGHT 
na míst  50,- K

30.1. /22.00/ 
SUNSHINE 
p edprodej 130,- K  / na míst  180,- K



ČR - S příchodem ekonomické krize a 
tím i nižší kupní síly obyvatelstva se každý 
snaží ušetřit peníze kde se dá. Spotřebitelé 
jsou tradičně citliví na ceny výrobků denní 
potřeby, zvláště pak na ceny potravin. A 
obchodníci jim jdou na ruku - nabízejí jim 
levné, avšak prošlé potraviny. Je ale něco 
takového vůbec možné? 

Pro odpověď na tuto otázku je nutné si uvě-
domit, kdy a jaké zboží můžeme označit jako 
prošlé. Musíme nejdříve rozlišit mezi datem 
použitelnosti (spotřeby) a datem minimální tr-
vanlivosti, tedy údaji, které nalezneme na obalu 
toho či jiného výrobku.

Datem použitelnosti (označení „Spotřebujte 
do…“) je datum ukončující dobu, po kterou si 
potravina podléhající rychle zkáze (saláty, salá-
my, jogurty, ryby, chlazená drůbež, apod.), při 
dodržování skladovacích podmínek, zachovává 
své specifické vlastnosti a splňuje požadavky na 
zdravotní nezávadnost. Požití takové potraviny 
by mohlo mít pro konzumenta mimo možné 
nevolnosti též závažnější zdravotní dopady. Po 
uplynutí této doby použitelnosti nesmí být uvá-
děna do oběhu ani prodávána!

Naopak datem minimální trvanlivosti (ozna-
čení „Minimální trvanlivost do…“) je datum 
vymezující minimální dobu, po kterou si po-
travina zachovává své specifické vlastnosti při 
dodržování skladovacích podmínek a splňuje 
požadavky na zdravotní nezávadnost. Jde ty-
picky o výrobky, na kterých se změny či kažení 
projevuje jen velice zvolna, či se nekazí téměř 
vůbec (kompoty, pokrmy v konzervách, čoko-
láda, sušenky, těstoviny, apod.). Uplynutí data 
minimální trvanlivosti ještě nemusí znamenat, 
že je potravina zkažená a nepoužitelná. Potra-
viny s prošlou dobou minimální trvanlivosti 
lze uvádět do oběhu, avšak pouze pokud jsou 
zdravotně nezávadné a pokud jsou jako pro-
šlé označeny a odděleně umístěny (označení 
slovem „sleva“, „akce“ není v žádném případě 
dostačující).

Po uplynutí data minimální trvanlivosti vý-
robce nezaručuje chuťové a výživové kvality vý-
robku. Odpovědnost za zdravotní nezávadnost 
potraviny s prošlou dobou minimální trvanli-
vosti přebírá prodejce.

Datum minimální trvanlivosti může být za 
určitých okolností i kratší, než je uvedeno na 
obale. Tak tomu je v případě, byla-li potravina 
rozbalena za účelem prodeje jednotlivých částí. 
K tomu je prodávající navíc povinen stanovit 
doplňující podmínky jejího dalšího skladování 
a uchovávání tak, aby nedošlo ke zhoršení ja-
kosti a zdravotní nezávadnosti potraviny.

Co v případě, že na výrobku žádné datum 
není? Žádné obavy. Existují potraviny, které 
nemusí být označeny datem minimální trvanli-
vosti ani datem použitelnosti. Jedná se o čerstvé 
ovoce a zeleninu, nijak neupravené konzumní 
brambory, konzumní líh, lihoviny a ostatní 
alkoholické nápoje s obsahem alkoholu nad 10 
objemových procent (výjimku tvoří emulzní li-
kéry), víno, pekařské a cukrářské výrobky, které 
se spotřebují do 24 hodin po výrobě, jedlá sůl, 
přírodní sladidla v pevné formě, neplněné ne-
čokoládové cukrovinky obsahující pouze cukry 
a barviva a látky určené k aromatizaci, žvýkačky 
a kvasný ocet, limonády, ovocné šťávy a nektary 
a alkoholické nápoje balené v nádobách nad 5 
litrů, které nejsou určeny pro běžné spotřebitele 
a jednotlivé porce nebalené zmrzliny.

Tolik k prodeji prošlých výrobků. Rozhodně 
tedy nekupujte potraviny, jejichž datum použi-
telnosti již uplynulo. Prodej takových potravin 
je nezákonné a jejich požití zdraví nebezpečné. 
V případě, že narazíte na prodejce nabízejícího 
takové výrobky, kontaktujte Státní zemědělskou 
a potravinářskou inspekci (www.szpi.cz), která 
v této oblasti vykonává dozor. Na druhé stra-
ně žádné zvláštní obavy při nákupu potravin s 
uplynulým minimálním datem trvanlivosti mít 
nemusíte. Nejsou zdraví nebezpečné, ovšem 
jejich chuť nemusí být vždy nejlepší.  

                    (www.spotrebitele.info)
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Městská policie Děčín

Potřebuji zdarma ekologicky v Děčíně zlik-
vidovat automobil a vystavit likvidační pro-
tokol k odhlášení na dopravním inspekto-
rátu. Vozidlo má platnou TP, je kompletní 
a pojízdné. Kam se mám obrátit? Děkuji za 
odpověď. 

Bezplatně ekologicky zlikvidovat vozidlo 
můžete u firmy AUTO-EXTRA, spol. s r.o., se 
sídlem Malšovice 1, 405 02 Děčín VI - tel. kon-
takt: 412 543 210 nebo 602 102 272, e-mail: au-
to-extra@raz-dva.cz. K likvidaci je nutné, aby 
majitel vozidla předložil velký technický prů-
kaz a občanský průkaz. Poté Vám bude vydán 
tzv. likvidační protokol - „Potvrzení o převzetí 
autovraku do zařízení ke sběru autovraků“.

Renata Kuruczová, odbor místního hospodář-
ství a majetku města 

Dovoluji si požádat o informaci, na jak vel-
kou popelnici má nárok rodinný dům se šes-
ti osobami? Momentálně máme klasickou 
plechovou, která nedostačuje. 

V případě, že je v nemovitosti trvale přihlá-
šeno 6 osob, bude přidělena nádoba 1x 120 l se 
svozem 1x týdně a 1x 120 l se svozem 1x za 14 
dní. Pro názornost doplňuji, že plechová nádo-
ba má objem 110 l. Abych mohla Vaši žádost 
o navýšení sběrných nádob zítra postoupit 
Technickým službám Děčín a.s., potřebuji od 
Vás ještě doplňující informace: adresu, jméno 
vlastníka nemovitosti, způsob vytápění (plyn, 
elektrika, tuhá paliva) a kontakt - telefonní čís-
lo. Tyto informace mi zašlete na e-mailovou 
adresu michaela.holubova@mmdecin.cz nejlé-
pe ještě dnes, případně zítra do 12:00.

Michaela Holubová, odbor místního hospo-
dářství a majetku města 

Co je to akce „chytrý úřad“ a kolik bude 
stát obyvatele města? 

„Chytrý úřad“ je připravovaný projekt v rám-
ci Operačního programu Lidské zdroje a za-
městnanost v souladu s výzvou č. 53 - Zvýšení 
kvality řízení v úřadech územní veřejné sprá-
vy. Město tímto projektem navazuje na své 
dlouhodobé aktivity v oblasti zvyšování kvali-
ty řízení. V rámci tohoto projektu budou řeše-
ny aktivity, jako je implementace projektové-
ho a procesního řízení do chodu magistrátu, 
zpracování sebehodnotící zprávy dle metodi-
ky CAF apod. Projekt je financován z dotace 
ESF. Předpokládané náklady nepřesáhnou 7 
mil. Kč, z toho podíl města na financování je 
ve výši 15%. Projekt je rozvržen do let 2010 - 
2013.

Ing. Bc. Danuše Bednářová, vedoucí odboru 
školství a kultury 

Policie ČR
Dne 22.1.2010 oznámila hlíd-

ka MP, že v DC 1 v ulici 17. listo-
padu kontrolovala řidiče vozidla 

zn. WV Passat, o kterém z místní znalosti ví, 
že nevlastní řidičský průkaz. Jednalo se o Yu-
rii R., *1976 z DC. Na místo byla přivolána 
hlídka PČR, která si řidiče převezla na služeb-
nu k dalšímu řízení.

Dne 21.1.2010 oznámila hlídka MP, že v DC 
4 kontrolovala řidiče vozidla VW Golf s pro-
padlou TK. Řidič vozidla Lubomír B., *1984 z 
DC nepředložil doklady od vozidla, na místo 
byla proto přivolána hlídka PČR, která si zá-
ležitost převzala.

Dne 21.1.2010 oznámila hlídka MP, že v 
knihkupectví v ul. Prokopa Holého zadrželi 
zloděje, který zcizil knihy v hodnotě 400 Kč 
právě ve chvíli, kdy do prodejny strážníci 
vstupovali. Jednalo se o Edwarda S., *1988 z 
DC. Jelikož zde bylo podezření, že dotyčný 
toho má  na svědomí více, byla na místo přes 
linku 158 přivolána hlídka PČR, která si věc 
převzala a zjistila, že zloděj je navíc v pod-
mínce.

Dne 20.1.2010 oznámila prodavačka prodej-
ny v DC 1, že v tel. budce u zimního stadionu 
někdo  kope do automatu. Hlídka MP dotyč-
ného muže zadržela. Jelikož nemohl prokázat 
svoji totožnost, byl hlídkou MP předveden na 
OO PČR, kde bylo zjištěno, že se jedná o Mi-
chala Š., *1984 z Lovosic, na kterého je vydán 
příkaz k zatčení. 

Dne 19.1.2010 oznámila hlídka MP, že v DC 
5 v ul. J.Š.Baara zastavila vozidlo zn. Hyundai, 
o jehož řidiči Aleši H., *1988 z DC z místní 
znalosti věděla, že nevlastní řidičský průkaz. 
Na místo b\la přivolána hlídka PČR, která si 
vše převzala k dalšímu řízení.

Dne 19.1.2010 oznámili pracovníci prodej-
ny v DC 3, že zadrželi zloděje. Na místo se 
okamžitě dostavila hlídka MP, která zjistila, 
že Ondrej J., *1954 z DC odcizil ložní prádlo 
v hodnotě 1399,-Kč. Po dohodě s PČR hlídka 
vyřešila přestupek na místě uložením blokové 
pokuty. Zboží bylo vráceno zpět do prodejny.

Dne 18.1.2010 kontrolovala hlídka MP v 
DC 32 řidiče vozidla Opel Dušana M., *1980 
z DC. Muž hlídce nepředložil ke kontrole ři-
dičský průkaz, proto byla na místo přivolána 
hlídka PČR, která si vše převzala k dalšímu 
řízení. Později bylo zjištěno, že muž řidičský 
průkaz nevlastní.

Přepadení na benzínce
„Dejte mi všechny peníze ! 

Nechci vám ublížit !“  zaznělo 
ve středu před půlnocí z úst mladého sedma-
dvacetiletého muže na benzínové čerpací sta-
nici v Děčíně. Obsluha mu peníze nevydala 
a muž odešel, aniž by zaplatil načerpané po-
honné hmoty. Ke zranění osob nedošlo. Pa-
chatel byl policií dopaden a následně mu bylo 
sděleno obvinění z trestného činu  loupeže, za 
což mu hrozí až desetiletý pobyt za mřížemi. 

Vloupání do stavebnin
Úhlovou brusku, receiver a čtyři kusy liti-

nových pneu si neznámý pachatel odnesl ze 
středy na čtvrtek z jedné děčínské stavební 
společnosti, čímž majiteli způsobil škodu na 
majetku ve výši 10.000 Kč. V případě, že se 
policii podaří pachatele dopadnout a usvěd-
čit,  hrozí obvinění z trestného činu krádeže a 
až dvouletý pobyt za mřížemi.

Krádež auta z parkoviště 
V pondělí 18.1.2010 zaparkoval  poškozený 

německý občan na parkovišti před obchod-
ním domem Hyperalbert své vozidlo Fiat 
Cinqucento. Když se ve středu 20.1.2010 pro 
něj vrátil, zjistil, že mu ho někdo odcizil spo-
lečně s pracovním nářadím, které měl ulože-
né uvnitř vozu.  Neznámý pachatel se dopus-
til trestného činu krádeže, za což mu hrozí a 
dvouletý trest odnětí svobody. Poškozenému 
muži vznikla škoda na majetku ve výši 16.250 
Kč.

Autobazar zpronevěřil vozidlo
Majitel autobazaru na Děčínsku převzal od 

staršího muže vozidlo Renault Espace, re-
gistrační značky 4U4 8969, za účelem zpro-
středkování jeho prodeje. Vozidlo prodal, ale 
utrženou hotovost poškozenému nevyplatil, 
čímž mu způsobil škodu 210 tisíc korun. 
Pokud policie pachatele usvědčí  z trestného 
činu zpronevěry, hrozí mu až dvouletý trest 
odnětí svobody.

Zloděj zdemoloval vstupní dveře
Kufřík s pracovním nářadím se zalíbil ne-

známému pachateli, který se v pondělí vlou-
pal do zahradní chatky v Děčíně. Do chatky 
vstoupil násilím a to tak, že zdemoloval vstup-
ní dřevěné dveře. Okradenému majiteli způ-
sobil škodu necelých osm tisíc korun. Zloději 
za trestný čin krádeže a porušování svobody 
hrozí až dva roky vězení. 

Půjde o 80 tisíc malých nákladních vozidel 
a dodávek, které slouží zejména drobným a 
středním podnikatelům. Kamiony s hmot-
ností nad 12 tun zaplatily za tři roky na mýt-
ném 17 miliard korun.

Od 1. února 2010 navíc nabývá účinnosti 
opatření, podle kterého budou muset všech-
na uvedená vozidla platit v pátek mezi 15. 
a 21. hodinou o polovinu dražší mýtné než 

Od začátku roku 2010 se mýtné v Česku 
rozšiřuje i na dodávky a malé kamiony

Povinnost platit mýtné na dálnicích, rychlostních silnicích a vybraných komunikacích 
1. třídy se od 1. ledna 2010 rozšiřuje na všechna vozidla, jejichž povolená hmotnost pře-
sahuje 3,5 tuny (určující je pouze hmotnost tažného automobilu). 

  z jednání rady města
Rada města dne 19. ledna 2010 schválila
- zahájit výstavbu v roce 2010 v lokalitě Vilsnice; 
- vyhlášení veřejné sbírky k účelu restaurování obrazů z pů-

vodních zámeckých sbírek (RM projednala na základě žádosti 
příspěvkové organizace Zámek Děčín, p.o.);

rozhodla
- poskytnout bezplatné permanentní vstupenky na rok 2010 

do Plavecké haly Děčín pro Lenku Antošovou, Tomáše Charvá-
ta, Lenku Hrochovou, Andreu Rothmeierovou, Tomáše Němce a 
Augustina Turanského;

vzala na vědomí
- Zprávu o činnosti Městské policie Děčín za rok 2009.

  z jednání zastupitelstva města
Zasedání zastupitelstva města dne 21.01.2010 odvolalo
- Ing. Vladislava Rašku, primátora města z funkce manažera 

IPRM Děčín – zóna Centrum, ZM dále jmenovalo pana Ivana 
Vepřeka, 2. náměstka primátora, do funkce manažera IPRM 
Děčín – zóna Centrum;

schválilo
- Oznámení o změně v Integrovaném plánu rozvoje města 

Děčín – zóna Centrum č.3 , (výměnu projektu tzv. „pod 
čarou“ „Akademie volného času“ za nový projekt „pod čarou“ 
„Chytrý úřad Děčín“, změnu manažera IPRM Děčín – zóna 
Centrum); 

- realizaci projektu dle výzvy k předkládání žádostí o finanční 
podporu v rámci OP LZZ na Zvýšení kvality řízení v úřadech 
územní veřejné správy - Smart Administration, včetně navrhova-
ných Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace;

neschválilo
- k odkupu 10 akcií Regionální rozvojové agentury Ústeckého 

kraje, a.s.  od Krajské agrární komory Ústeckého kraje;
rozhodlo
- o uzavření smluv o poskytnutí dotace na sportovní činnost 

určené pro sportovní kluby BK Děčín s.r.o., HC Děčín, FK Řezuz 
Děčín a TJ Doprava Děčín pro rok 2010; 

- o poskytnutí dotace na provoz Společenského domu Střelni-
ce pro nájemce v roce 2010; 

- o poskytnutí dotace na provoz fotbalového stadionu a spor-
tovního areálu Máchovka pro FK Junior Děčín v roce 2010; 

- o poskytnutí dotace na provoz Zimního stadionu Děčín pro 
nájemce v roce 2010; 

- o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 2.246.000 
Kč pro Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, pří-
spěvková organizace v roce 2010 s tím, že její vrácení bude 
zabezpečeno jejími rozpočtovanými výnosy běžného roku, nej-
později však do 31.03.2011 a tato návratná finanční výpomoc 
bude projednána s Českou spořitelnou, a.s. a jí odsouhlasena;

vzalo na vědomí
- souhrnnou informativní zprávu o průběhu IPRM Děčín - zóna 

Centrum.

Usnesení RM a ZM najdete na www.e-decin.cz. 

  řidiči dodávek, v lednu pozor!
Některá vozidla s hmotností nad 3,5 tuny jsou dosud 

vybavena dálničním kupónem z roku 2009, jehož platnost 
vyprší až v průběhu nebo na konci ledna. Aby nedošlo k 
souběhu časového a výkonového zpoplatnění, vzniká těm-
to vozům povinnost platit mýto na dálnicích a rychlostních 
silnicích až po skončení platnosti jejich dálničního kupónu. 
Nejpozději od 1. února 2010 musí mýtné platit všichni 
uživatelé silnic s auty nad 3,5 tuny hmotnosti. Doporučuje 
se, aby si řidiči ponechali druhý díl dálničního kupónu pro 
případnou reklamaci.

Pozor na prodej 
prošlých potravin

  dotazy občanů
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dosud. Naopak v ostatní dny a hodiny týdne 
sazba mýtného klesne o 1,7 až 1,9 %.

Výška tarifu za ujetí jednoho kilometru se 
liší podle typu použité silnice, počtu náprav 
vozu a emisní kategorie, případně podle 
denní doby. Povinnou jednotku pro placení 

mýtného si provozovatelé vozidel pořizují 
na 250 distribučních místech - nejčastěji 
čerpacích stanicích, nebo 15 kontaktních 
místech v krajských městech. Na místě za-
platí vratnou zálohu 1.550 Kč, a poté si ne-
přenositelnou elektronickou krabičku umístí 
na přední sklo.

Distribuční místa slouží pro řidiče, kteří 
platí mýto dopředu. Při registraci potřebují 
osvědčení o technickém průkazu, řidičský 
průkaz, doklad o emisní třídě a vyplněný 
registrační formulář. Kontaktní místa slouží 
uživatelům, kteří budou mýto platit násled-
ně. Ti potřebují k registraci živnostenský 
list/výpis z OR/průkaz totožnosti, kopii 
technického průkazu, doklad o emisní třídě 
a vyplněnou Dohodu o podmínkách násled-
ného placení.

Více  na portálu www.mytocz.cz, nebo na 
24h. bezplatné infolince 800 698 629 (800 
MYTOCZ).
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Stolní tenis – Extraliga ve stolním teni-
su ženských družstev pokračovala dalšími 
zápasy a áčko děčínského SKST zajíždělo 
do Frýdlantu nad Ostravicí, kde se nejprve 
utkaly s týmem Ferrum Frýdlant n. O. a poté 
i s místním SK. Ferrum Frýdlant nad Ostra-
vicí – SKST Děčín 10:0. V utkání vzdorova-
ly Děčanky jen ve čtyřhře, kterou prohrály 
těsně 3:2. V dalších zápasech již na stolech 
kralovaly pouze domácí hráčky, které uštěd-
řily Děčankám krutou prohru 10:0. Body: 

Horáková a Valentová 3,5, Poláková 3 – Z. 
Dyškantová, Meidlová a J. Dyškantová 0. SK 
Frýdlant nad Ostravicí – SKST Děčín 9:1. 
Toto utkání mělo stejný průběh jako v sobo-
tu. Na stolech kralovaly pouze domácí hráč-
ky a Děčanky čestný bod získaly až za stavu 
9:0, když pro zranění musela odstoupit Hra-
chová. Konečný stav zápasu byl tedy 9:1 pro 
domácí SK Frýdlant n. O. Body: Dobešová 
3,5, Chlebcová 3, Hrachová 2,5 – Meidlová 
1, Z. Dyškantová a J. Dyškantová 0.     (zd, pb)

Ve Frýdlantu nemělo áčko šanci

Sálový fotbal – Druhá LS & P liga v sá-
lovém fotbale děčínského regionu má za 
sebou čtvrté kolo. 

To se opět odehrálo v libouchecké spor-
tovní hale a na celodenním turnaji si nejlépe 
vedly týmy Veteráni Želenice, Alcan Děčín a 
Sokol Bělá. Zejména předvedená hra muž-
stva Bělé byla skvělou podívanou a devět 
bodů za tři výhry vynesly jmenovaný tým 
opět do špice tabulky. Hráči jako V. Veselý, 
J. Petrlík, P. Havlíček či D. Schroll ukázali, že 
s Bělou je potřeba počítat do bojů o postup 
do první ligy. Dařilo se také rezervě Hezou-
nů, kde opět střelecky zazářil autor dvanácti 
branek Ondra Barilla. Svou kvalitu potvrdila 
rezerva Turba, zisk šesti bodů je vynesl na 
čelo ligy. V tomto kole se naopak nedařilo 
celkům SCA Jílové a Zarážce Děčín. Stínem 
kola bylo nedostavení týmu Tullamore Dew 
Děčín,. Zápasy tohoto mužstva byly zkon-
tumovány ve prospěch soupeřů. Mužem kola 
byl zvolen Tonda Čapek, hráč FC Veteráns 
Želenice. Utkání řídili rozhodčí Z. Mráz, P. 
Sejkora, D. Uher a J. Habada. Další, již 5. 
kolo se hraje 6. února opět v Libouchci .

Výsledky 4. kola: Sokol Bělá – SCA Jílové 
4:0. FC Veteráns Želenice – Žst, Zarážka Dě-
čín 3:1. Sokol Bělá – Metalliga Proreka CZ 
2:1. SCA Jílové – FC Veteráns Želenice 1:5. 
Žst. Zarážka Děčín – Sokol Bělá 1:9. SCA 
Jílové – Alcan Děčín 2:10. FC Veteráns Že-
lenice – Metalliga Proreka CZ 4:0. Hezouni 
Děčín B – AC Vykopáfky Děčín 10:4. Žst. 
Zarážka Děčín – Alcan Děčín 0:11. Turbo 
Děčín C – Tullamore Dew Děčín 5:0 k. Met-
taliga Proreka CZ – Hezouni Děčín B 6:6. 
Turbo Děčín C – AC Vykopáfky Děčín 6:1. 
Tullamore Dew Děčín – Alcan Děčín 0:5 k. 
Hezouni Děčín B – Turbo Děčín C 4:3. AC 
Vykopáfky Děčín – Tullamore Dew Děčín 
5:0 k.            (pb)

Čtvtré kolo ovládly 
celky z Děčína

Řezuz Děčín – Jablonec B 
1:8 (1:3)

V tom prvním hostili na umělé trávě dě-
čínského městského stadionu rezervu jablo-
neckého FK Baumit, která se připravuje na 
boje ve třetí lize. V utkání se výrazněji pro-
jevil fakt, že hostující mladíci již měli něko-
lik tréninků i přípravných zápasů za sebou, 
naopak řezníci nastoupili k utkání krátce po 
zahájení zimního období. Hosté byli rychlej-
ší, důraznější a svého hostitele dokonale ro-
zebrali. „Hráli jsme sice v hodně netradiční 
sestavě, a soupeř byl lepší. U nás se projevila 
naše bolest, a to že dostáváme hodně laci-

no branky. Musíme zapracovat především 
na defenzivě,“ řekl prezident Řezuz Děčín 
Vladimír Šoltys. Branky: Hoffman – Meša-
novič 6, Steiner 2. Řezuz Děčín: Erneker (46. 
Chodura) – Hoffmann, Jirchář, Novák, Čer-
venka, Kyncl, Mataj, Žáček, Tlatla, Meduna, 
Stožický. Stř.: Majer, Matoušek, Demčenko, 
Vlasák, Gablík, Marguš.

Řezuz Děčín – FK Jílové 
1:0 (0:0)

V premiéře zimního turnaje, který na umě-
lé trávě pořádá Junior Děčín, měli divizní 
řezníci za soupeře celek hrající I. A třídu z 

nedalekého Jílového. Řezníci si dlouho ne-
věděli rady s organizovaně a dobře bránícím 
soupeřem. Ve druhém poločase už se ale 
přece jen do několika šancí dostali. Ujala se 
však jen parádní střela Meduny do šibenice 
jílovské branky. Jílovští mohli vyrovnat, ale 
svou jedinou výrzanější možnost nedokázali 
využít, když Kulhánek překopl snad ze tří 
kroků prázdnou branku. „S hrou v úvodní 
části nejsem vůbec spokojen, ve druhé části 
už to bylo lepší, ale jsme na začátku přípravy 
a hráčům zatím balón ještě vadí. Věřím, že 
se to bude zlepšovat,“ poznamenal trenér 
děčínského Řezuz Vl. Vašák. Branka: 73. 
Meduna. Sudí Šimeček st. 100 diváků. Řezuz 
Děčín: Chodura – Majer, Červenka, Jirchář, 
Žáček, Mataj, Dvořák, Hoffman, Demčenko, 
Tlatla, Matoušek. Stř.: Meduna, Marguš, Ga-
blík.           (pb)

Řezníci mají za sebou první dva zápasy 
Fotbal – Fotbalisté divizního Řezuz zahájili zimní přípravu a už mají za sebou dva 

přípravné zápasy. V tom prvním utrpěli debakl, ten druhý rozhodl v jejich prospěch 
utěšenou střelou mladý Meduna. 

PŘEPRAVA OSOB
ČR - EVROPA

AUTODOPRAVA ALFA plus
mobil: 604 954 542

Junior Děčín – Lovosice 
1:2 (1:1)

Utkání začalo lépe pro domácí, kteří 
nastoupili s velkou chutí a zásluhou rych-

lonohého Betyára se ujali vedení. Jenže v 
poslední minutě první půle si neodpustili 
první větší chybu a hostující Kubaška trestal. 
Ve druhé části to bylo vyrovnané a útoky se 
přelévaly z jedné strany na druhou. Utkání 
nakonec rozhodla další chyba domácích ve 

vlastní šestnáctce, kde nedokázali důrazně 
odkopnout balón pryč a tentokrát trestal 
Krpeš. „Byl to vyrovnaný zápas, který roz-
hodly naše chyby. Ale určitě splnil cíl dobré 
přípravy,“ poznamenal trenér Junioru Děčín 
Pavel Horáček.

Branky: Betyár – Kubaška, Krpeš. Sudí 
Vydra, 100 diváků. Junior Děčín: Beneš – 
Horký, Horáček, Doksanský, Pařízek, Pecha, 
Bárta, Stach, Matějka, Betyár, Hloušek. Stř. 
Filipec, Oršula, Folprecht, Plaček.       (pb)

V letošní premiéře Junior neuspěl
Fotbal – Do kolotoče zimních přípravných zápasů už naskočil i fotbalový celek Junioru 

Děčín připravující se na jarní boje v I. A třídě. Ten odehrál premiérový zápas v tomto 
roce v rámci zimního turnaje, který pořádá na umělé trávě děčínského městského stadi-
onu. Změřil v něm síly s ambiciózním týmem Krajského přeboru Lovochemie Lovosice.

Krasobruslení – Výprava děčínského od-
dílu SK Kraso se zúčastnila 5. ročníku zá-
vodů v krasobruslení „Lázeňský pohárek “ 
v Mariánských Lázních a nevedla si vůbec 
špatně.

Kategorii žaček vyhrála Barbora Kopejsko-
vá a další cenný kov přidala za třetí místo 
Vendula Rosendorfová v kategorii Nováčci 

mladší A. Jen o vlásek unikla medaile Ana-
stázii Jandačové, která v kategorii Přípravka 
A skončila čtvrtá. Páté místo mezi nejmlad-
šími žačkami obsadila ve skupině A děčínská 
Tereza Kopejsková. Kristýna Šafránková a 
Adéla Pechancová skončily v kategorii nej-
mladších žaček ve skupině B na devátém a 
desátém místě.       (pb)

Z lázní přivezly krasobruslařky 
zlato a bronz

Na stupínek nejvyšší vystoupila v Mariánských Lázních Barbora Kopejsková.     (foto: SK Kraso)

Pro bližší informace nás kontaktujte na tel.: 774 714 777

CHCETE BÝT OPRAVDU VIDĚT?
Reklamu této velikosti v nejčtenějších novinách v Děčíně můžete získat již od

 2.013 Kč
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FOTBAL
turnaj - muži

sobota 6. 2. - 10:00 městský stadion 
Březiny - Benešov n. Pl. 
sobota 6. 2. - 12:00 městský stadion 
Vilémov - Jílové 
sobota 6. 2. - 14:00 městský stadion 
Řezuz Děčín - Junior Děčín 
neděle 7. 2. - 10:00 městský stadion 
Junior Děčín dor. - Heřmanov 
neděle 7. 2. - 12:00 městský stadion 
Union Děčín - Č. Kamenice 
neděle 7. 2. - 14:00 městský stadion  
Česká Lípa - Lovosice

HOKEJ
zimní stadion, Děčín - Staré Město

neděle 7. 2. - 17:00 muži II.NHL  
HC Děčín – HC Sokolov

1.  ČEZ Basket Nymburk 25  22  3  2356:1576  47 
2.  Miltra Nový Jičín  25  22  3  2238:1765  47 
3.  BK Prostějov  25  20  5  2142:1789  45 
4.  BK Děčín  25  17  8  2028:1945  42 
5.  BK Synthesia Pardubice 25  16  9  2083:1845  41 
6.  BC Kolín  25  10  15  2004:2064  35 
7.  USK Praha  25  9  16  1894:1986  34 
8.  BK B&W Opava  24  9  15  1873:2054  33 
9.  NH Ostrava  25  8  17  1884:2212  33 
10.  Basketball Brno  24  8  16  1831:1953  32 
11.  Karma Poděbrady  25  7  18  1882:2138  32 
12.  Sokol Vyšehrad  25  1  24  1453:2341  26 

BASKETBAL
Mattoni NBL - muži

HOKEJ
II. NHL muži

1  HC Řisuty  27  19  1  0  1  6  111:72  60 
2  HC Klášterec 27  14  5  0  1  7  110:80  53 
3  SHC Klatovy  27  15  1  0  5  6  101:99  52 
4  HC Sokolov  27  11  3  0  7  6  109:111  46 
5  HC Litoměřice  27  13  2  0  1  11  107:96  44 
6  HC Děčín  27  11  2  0  1  13  96:98  38 
7  HC Most  27  9  3  0  3  12  101:108  36 
8  HC Jablonec  27  8  2  0  2  15  96:107  30 
9  HC Česká Lípa  27  7  3  0  2  15  101:115  29 
10  HC Roudnice  27  4  2  0  1  20  74:120  17 

Volejbal – Ze zdravotních, studijních i re-
kreačních (lyžařské zájezdy) důvodů se všech-
ny týmy voljebalového oddílu VSK Spartak 
Děčín potýkají s malým pačtem hráček a na 
výsledcích se to také projevilo. 

„Soutěže se překrývají a v době lyžařských 
kurzů a finišování ve školách je vůbec problém 
kvalitně trénovat,“ posteskl si trenér Herclík.

Juniorky: Šanov – Děčín 3:1 (25:19, 20:25, 
25:14, 25:23) a 3:0 (25:17, 25:18, 25:23). S jedi-
nou nahrávačkou a většinou hráček bez trénin-
ku odjel trenér Herclík do Teplic a bohužel přes 
absolutně vyrovnaný zápas to nakonec byly dvě 
jasné výhry domácích. V pěti ze sedmi setů Dě-
čín vždy vedl o tři až pět míčů. Kdyby se hrálo 
do patnácti jako dříve, tak by Spartak vyhrál. 
Jenže na kdyby se nehraje ani ve volejbale.

Kadetky: Benešov u Prahy – VSK Spartak Dě-
čín 3:0 a 3:0. Jen sedm kadetek, z nichž většina 
sedí jindy na lavičce, odjelo do Benešova u Pra-
hy a podobně jako juniorky vydržely i kadetky 
jen začátky setů, ve kterých vždy vedly. Domácí 
bodovaly hlavně po chybách Děčanek a dovedly 
oba zápasy do vítězných konců, aniž by ztratily 
jediný set. Bezmoc na lavičce Spartaku si ten-

tokrát zažil Vlasta Šrajer. Lze konstatovat, že již 
postup do mezibaráže o extraligu mezi sportov-
ní školy a centra je ohromným úspěchem.

Starší žákyně: Třetím kolem pokračoval přebor 
Ústeckého kraje starších žákyň opět v Jirkově, 
kde se hrála první liga. Z Děčína na tento turnaj 
odjelo sedm děvčat, takže si všechny dostatečně 
zahrály. I přes netradičně nízký počet hráček 
Spartak potvrdil suverénní postavení v oblasti a 
k postupu na přebor republiky mu stačí ve čtvr-
tém kole nesestoupit. Děčín porazil bez větších 
problémů postupně VK Ervěnice Jirkov A, VK 
Ervěnice Jirkov B, Veros Chomutov a VK Sever 
Žatec vždy 2:0. Děvčata tak zlepšila koučovi Šra-
jerovi náladu po neúspěšném zájezdu kadetek. 
Celkově vedou Děčanky již o čtyři body před 
Žatcem a o pět bodů před Ervěnicemi A.

Mladší žákyně: Bez zraněné trenérky Reime-
rové, za kterou zaskočila Lenka Demuthová, 
odjelo z Děčína opět jen sedm děvčat do Mostu 
na další kolo přeboru mladších žákyň. Děvčata 
vyhrála sice jen nad Ervěnicemi, ale v ostatních 
zápasech vždy uhrála více než dvacet míčů v 
setu, a tak s výkonem zavládla mírná spokoje-
nost.          (pb)

Zdecimovaným celkům Spartaku se 
nedařilo, vyhrály jen starší žákyně

Futsal – Ve své domácí krásnobřezenské 
hale přivítal ve třináctém kole futsalové di-
vize děčínský Bílý Balet tým Betisu Kadaň, 
který v minulém kole překvapil suverénním 
vítězstvím 13:4 na hřišti MCE Slaný. Bylo 
tedy nade slunce jasné, že domácí nečekal 
lehký úkol, což se potvrdilo.  

Bílý Balet Děčín – Betis Kadaň 
5:5 (1:2)

Od prvních minut diktovali tempo hosté, 
kteří se snažili vstřelit úvodní branku. To se jim 
však nepovedlo, protože Balet vyrážel ze za-
bezpečené obrany k rychlým brejkům a jeden 
z nich se podařilo domácímu Medunovi využít 
k otevření skóre zápasu. S tímto gólem jako by 
Děčanům narostla chuť k trvalému útočení, 
šancí bylo požehnaně, ale několik nastřelených 
tyčí k navýšení brankového rozdílu nevedlo. 
Naopak to byli Kadaňští, kteří využili slabší 
chvilky domácích a dvěma brankami skóre do 
přestávky otočili.

Druhé dějství patřilo v samém začátku Bale-
tu. Ten na soupeře vlétl jako uragán a zásluhou 
přesné kombinační akce vyrovnal, když gól 
vstřelil Meduna. Zanedlouho se domácí do-
konce ujali vedení kuriózní brankou Šupky, 
který dostal míč do branky kolenem. Jenže 
hosté bleskově odpověděli a skóre srovnali. Dě-
čané však byli nadále hladoví po třech bodech, 
které potřebovali jako sůl. A tak to byli logic-
ky oni, kdo tvořil hru. Ta se však přelévala od 
jedné branky ke druhé a šance byly k vidění na 
obou stranách. Domácí dokázali jít zásluhou 
Němce opět do vedení, ale to by snad ani nebyl 
Betis, kdyby znovu nevyrovnal. V samotném 
závěru poslal Děčany do trháku opět neúnavný 
Meduna, který tak zkompletoval svůj hattrick. 
Zdálo se, že už si domácí tento stav pohlídají a 
všechny body zůstanou na kopačkách Baletu. 
Jenže osud byl proti, nejprve byl velmi přísně 
vyloučen domácí Němec a domácí tak byli 
nuceni odehrát následující dvě minuty ve třech 
hráčích. Betis navíc odvolal brankáře a poslal 
místo něj pátého hráče do pole. Víc jak minutu 
se domácím dařilo odolávat, poté však hosté 
přece jen dostali míč za záda Topolančina a 
rozhodli o dělbě bodů. Závěrem lze konstato-
vat, že konečná remíza je pro Balet ztrátou než 
ziskem.

Branky Baletu: Meduna 3, Šupka, Němec. Bílý 
Balet: Topolančin – Šupka, Janoušek, Čermák, 
Just, Němec, Kolář, Murdych, Meduna.       (pb)

Balet neustál 
v závěru 

dvojnásobnou 
přesilovku hostů

USK Praha - BK Děčín 
82:79 (38:34)

V hale na Folimance nezačali hosté nejlépe 
a USK si v průběhu první části vytvořilo až 
desetibodový náskok. Děčínští basketbalis-
té to ale nezabalili, ve druhé části vyrovnali 
a ve třetí desetiminutovce dokonce otočili 
vývoj ve svůj prospěch. Děčín ještě vedl i v 
poslední části, přesněji ve 37. minutě o šest 
bodů, závěr však hrubě nezvládl a z hlavního 
města nakonec odjel s prázdnou. „My jsme 
dnes předvedli špatný výkon. Tradičně na 
Folimance nejsme schopni pochopit, že od 
začátku musíme hrát jinak. Prohráli jsme 
první čtvrtinu o deset bodů a v tom duchu se 
to neslo vlastně celých třicet minut. Pravda, 
scházeli nám Alič a Jakub Houška, nicméně 
jiní hráči mohli využít prostor, a moc ho 

nevyužili. Hlavně nás trápilo, že jsme uděla-
li moc ztrát, máme jich sedmnáct. A jak to 
bývá, USK má ve svém středu McKaye, který, 
když jsme se ujali sedmibodového vedení a 
vypadalo to, že nakonec si odvezeme výhru, 
tak on to převrátil na stranu domácích a ví-
tězství zůstalo doma. My se musíme rychle 
otřepat a rychle pochopit, že s takovýmto 
výkonem nemáme šanci proti nikomu,“ po-
znamenal trenér hostů Pavel Budínský. 

Trojky 5:10, TH 38/27:18/11, doskoky 
32:37, chyby 19:28. Body Děčína: Hatcher 
20, Mulligan 20, Červenka 14, P. Houška 11, 
Novotný 7, Balík 4, Soukup 3. Za domácí nej-
více: McKay 34, Ford 16. 

BK Děčín – Basketbal Brno 
92:82 (49:33)

Domácí dali základ k celkovému vítězství 
už v první části, kterou vyhráli o čtrnáct 
bodů, když nastříleli více jak třicet bodů. Ve 
druhém a třetím dějství už to bylo daleko vy-
rovnanější, přesto tyto části vyhráli domácí 
o dva, respektive jeden bod. V poslední de-
setiminutovce odskočil Děčín až na více jak 
dvacetibodový rozdíl. Poté dal trenér příle-
žitost celé lavičce a v divokém závěru hosté 
výsledek korigovali na ně přijatelný desetibo-
dový rozdíl. „Připravovali jsme se na začátek 
zápasu, přesto jsme ho nezvládli. Rozhodla 
první čtvrtina, ve které jsme inkasovali neu-
věřitelných třicet dva bodů,“ zlobil se trenér 
hostů Marian Svoboda. Jeho protějšek Pavel 
Budínský řekl: „Jsem dnes potěšen výko-
nem i výsledkem. Musím všech devět hráčů 
pochválit. Neodpustili jsme si sice několik 
hluchých úseků, ale celkově jsem spokojen. 
A to také s tím, že jsem mohl dát příležitost 
všem.“ Čtvrtiny: 32:18, 17:15, 21:20, 22:29. 
Trojky 7:9. TH 25/21:10/9. Doskoky 27:32. 
850 diváků, řídili L. Lukše, V.Lukeš. Kučera. 
BK Děčín: Červenka 19, Mulligan 15, Pomi-
kálek a Pištecký po 11, Hatcher 10, P. Houška 
a Novotný po 9, Balík 8, Mařík 0. Za hosty 
nejvíce Reinberger 27, Majerík 14.     (pb)

Oslabený BK Děčín venku neuspěl, 
doma už ale neklopýtl

Basketbal – Prvoligoví basketbalisté BK Děčín mají v současné době pořádně napilno, 
což se bohužel projevilo i na zdraví některých z nich. V posledních zápasech tak trenéru 
Budínskému chybělo několik stabilních opor jako např. J. Houška, Alič a také Soukup. 
Alič a Soukup by měli být brzy v pořádku. Daleko horší je to ale s Jakubem Houškou, 
který má mononukleózu a vypadá to na hodně dlouho, možná v řádu týdnů, možná do-
konce měsíců. Je to pro nás citelná ztráta,“ vysvětlil trenér Budínský.

  kam za sportem

HC Litoměřice – HC Děčín 
2:4 (0:1, 2:2, 0:1)

V první části měli herně navrch hosté a za-
slouženě se díky Štverákově dorážce dostali 
do vedení. Ve druhé třetině bylo brankově 
velice rušno. Do té skvěle vstoupili hosté, 
kteří se zásluhou Zúbka ujali dvoubrankové-
ho vedení už devět vteřin po úvodním buly. 
O chvíli později, přesněji ve 23. minutě už 
Děčín vedl 3:0. To Zúbek našel lépe postave-
ného Tomečka a projektil z jeho hole skončil 
v litoměřické síti. Jenže odpověď na sebe ne-
nechala dlouho čekat. Neuběhla ani minuta 
a Novák prostřelil Zikmundovy betony. Pět 
minut před koncem prostřední části dokon-
ce Horejsek snížil na rozdíl jednoho gólu a 
vše bylo otevřené. V posledním dějství však 
jakékoli drama odmítl děčínský Zúbek, který 

v 54. minutě pojistil výhru Děčína čtvrtým 
gólem. „Hráli jsme opravdu dobře a byli lep-
ším týmem. Po první třetině jsme měli vést 
větším rozdílem, ovšem Volke předváděl 
skvělé zákroky. Za stavu tři nula jsme trochu 
polevili a domácí toho hned využili ke zdra-
matizování. V poslední části jsme vítězství 
potvrdili a podle mě zaslouženě získali tři 
body. Naše forma má stoupající tendenci a 
chtěli bychom se před play off posunout ještě 
o nějaký ten stupínek výše,“ poznamenal asi-
stent děčínského trenéra Pavel Werner.

Branky: 24. Novák, 35. Horejsek – 17. 
Štverák, 21. a 54. Zúbek, 23. Tomeček. HC 
Děčín: Zikmund – Jaroměřský, Sádovský, 
Zákoutský, Loučka, Marek, Havlíček, Stezka 
– Zúbek, Štverák, Tomeček – Luka, Oliveri-
us, Chvátal – Valko, Král, Filipovský – Šo-
haj, Řídel, Hříbal. Trenér V. Borůvka, as. P. 
Werner.

HC Děčín – HC Klatovy 
3:7 (1:2, 1:2, 1:3)

V první části nevyšly domácím první a 
poslední minuty ve kterých inkasovali. Na 
tu první sice dokázal ve 4. minutě odpově-
dět Havlíček, ovšem na tu druhou už ne. Ve 
druhé části nejprve vyrovnal Valko, pak ale 
domácí nevyužili ani přesilovku pět na tři 
a hosté dvakrát trestali. Jednou dokonce ve 
vlastním oslabení. V poslední části se sice 
domácí snažili něco s výsledkem udělat, ale 
branky stříleli hlavně hosté.

Branky: Havlíček, 22. Valko, 51. Chvátal – 
1. a 39. Černý, 20. Holub, 31. Švík, 43. a 58. 
Kepl, 57. Horejš, Vyloučení 5:8, využití 0:2, 
oslabení 0:1. 350 diváků, řídil Smitka. HC 
Děčín: Zikmund – Jaroměřský, Sádovský 
– Stezka, Loučka – Marek, Zákoutský – To-
meček, Štverák, Zúbek – Chvátal, Oliverius, 
Havlíček – Valko, Král, Filipovský.       (pb)

Skvělou výhru z venku doma nepotvrdili
Hokej – Děčínským hokejistům skončila úspěšná série. Nejprve sice vyhráli na lovosic-

kém ledě nad Litoměřicemi a prodloužili sérii výher na tři zápasy v řadě, pak ale doslova 
vybouchli doma, kde prohráli vysoko s Klatovy, se kterými měli do té doby jednoznačně 
kladnou bilanci, když dvakrát vyhráli. 

Basketbal – Dva cenné skalpy favorizo-
vaného Ústí n. L. si v uplynulých zápasech 
připsali starší žáci basketbalového oddílu 
BK Děčín v lize U14. 

Jednou vyhráli i junioři v lize U18, mlad-
ším minižákům se v Chomutově nedařilo. 

U18: BK Ederstav Kladno – Děčín 73:58 
(Za hosty: Řehák 15, Bažant 12, Táborský 9, 
Pata 7, Korbáš 7, Fiala 4, Šporn 2, Suda 2). 
Thermia K. Vary – Děčín 71:81 (Za Děčín: 
Řehák 36, Pata 13, Táborský 10, Fiala 8, Ba-
žant 8, Vilikus 4, Korbáš 2).

U14: BK Děčín – BK Sluneta Ústí n. L. 
89:48 (Za Děčín: F. Kroutil 25, Hammerle 17, 
Haluza 15, Doubrava 10, Bílý 9, Dolanský 6, 
Plaček 4, Hovorka, Čermák 1). BK Sluneta 
Ústí n. L. – BK Děčín 66:79 (Za Děčín: F. 
Kroutil 29, Haluza 21, Dolanský 15, Deutsch 
7, Doubrava 2, Plaček 2, Bílý 1).

Mladší minižáci: BK Chomutov – BK Dě-
čín 102:15 a 93:23 (Za Děčín v obou zápa-
sech celkově: Vanický 15, Beneš 5, Rezek 10, 
Josefus 4, Fujera 2, Strunecký 2).      (pb)

Tým U14 si vyšlápl na favorita

Hokej – V uplynulých mistrovských zápa-
sech si z mládežnických celků hokejového 
oddílu HC Děčín nejlépe vedla šestá třída, 
která porazila své vrstevníky z Litoměřic 
čtyřbrankovým rozdílem aniž by obdržela 
gól. 

Z výhry se radovali i starší dorostenci, kteří 
doma zdolali Třemešnou a junioři, jenž do-
kázali zvítězit na jabloneckém ledě. Bod za 
remízu získala i osmá třída. Nejmenší hoke-
jisté třetí a čtvrté třídy měly své duely s týmy 
Loun odloženy, stejně tak si nezahráli mladší 
dorostenci, kteří se měli utkat s Příbramí. V 
závorkách za výsledky jednotlivých zápasů 
jsou uvedení autoři branek děčínských celků.

5. třída: HC Litoměřice – HC Děčín 19:2 
(Ineman, Osmani).

6. třída: HC Litoměřice – HC Děčín 0:4 (Kr-
ňák, Světelský, Stínil, Forejtová).

7. třída: HC Děčín – HC Litoměřice 1:7 
(Culek).

8. třída: HC Děčín  – HC Litoměřice 4:4 
(Burger, Uhlíř, Klement, Polák).

Starší dorost: HC Děčín – HC Třemešná 3:1 
(Bezpalec 2, Janča).

Junioři: HC Jablonec n. N. – HC Děčín 4:6 
(Lehký 2, Molnár, Šohaj, Suchánek, Horá-
ček).          (pb)

Tři celky si 
nezahrály

Pro bližší informace nás kontaktujte na tel.:

774 714 777

CHCETE BÝT 
OPRAVDU VIDĚT?

Reklamu této velikosti v nejčtenějších 
novinách v Děčíně můžete získat již od

 1.239 Kč

Na snímku z utkání žákovské ligy U14 v Ústí nad Labem míří do koše kapitán Děčína Filip 
Kroutil (v tmavém).                      (foto: Radim Kroutil)


